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OP Gruppens delarsrapport 1.1-30.9.2020:

Resultatet fore skatt 526 miljoner euro — rantenettot och
forsakringsnettot 6kade i den osakra omvarlden

Resultat fore skatt Rantenetto Forsakrings- Provisions- CET1-
1-9/2020 1-9/2020 netto netto kapital-tackning
1-9/2020 1-9/2020 30.9.2020

526 mne | +4% | +16 % 0 % 18,3 %

Resultatet fore skatt var 526 miljoner euro (676).

Bland kundrdrelsens intakter 6kade rantenettot med 4 % till 960 miljoner euro (923) och forsakringsnettot med 16 % till
476 miljoner euro (412). Provisionsnettot, 679 miljoner euro, var ungefar lika stort som i fjol (679).

Utvecklingen pé placeringsmarknaden till féljd av coronapandemin (COVID-19) minskade intakterna fran
placeringsverksamheten sarskilt under det forsta kvartalet. Intakterna fran placeringsverksamhet minskade fran
jamforelseperioden med 64 % till 76 miljoner euro (208).

Totalt minskade intédkterna med 3 % till 2 268 miljoner euro (2 328) (med beaktande av det tillfélliga undantaget 6kade
de med 2 %).

Kostnaderna dkade med 4 % till 1 414 miljoner euro (1 365) sedan ICT-kostnaderna och ICT-avskrivningarna samt
myndighetsavgifterna okat.

Nedskrivningarna av fordringar, 183 miljoner euro (36), motsvarade 0,25 procent (0,05) av krediter och 6vriga
fordringar. Nedskrivningarna av fordringar okade till féljd av coronapandemins inverkan pa kreditstockens kvalitet och
ibruktagningen av den nya definitionen av fallissemang pa grund av andringar i regelverket.

OP Gruppens utlaning okade pa ett ar med 4 % till 94 miljarder euro (91) och inlaningen med 13 % till 71 miljarder euro
(63).

CET1-kapitaltackningen var 18,3 % (19,5). Nedgangen i relationstalet paverkades av att utlaningen dkade och av att den
nya definitionen av fallissemang borjade tillampas.

Segmentet Hushallsbanks resultat fore skatt minskade med 48 % till 100 miljoner euro (193). Rantenettot ckade med

1 % och provisionsnettot minskade med 3 %. Nedskrivningarna av fordringar dkade med 93 miljoner euro till 118 miljoner
euro (25). Utlaningen 6kade pa ett ar med 3 % och inlaningen med 9 %.

Segmentet Foretagsbanks resultat fore skatt minskade med 4 % till 221 miljoner euro (232). Rantenettot 6kade med 6 %,
provisionsnettot med 19 % och nettointakterna fran placeringsverksamheten med 45 %. Nedskrivningarna av fordringar
okade med 55 miljoner euro till 66 miljoner euro (11). Utlaningen 6kade pa ett ar med 4 %.

Segmentet Férsékrings resultat fore skatt minskade med 30 % till 195 miljoner euro (278). Forsékringsnettot vaxte med
15 % till 485 miljoner euro (421). Intakterna fran placeringsverksamheten minskade med 145 miljoner euro till 8 miljoner
euro (153). Den operativa totalkostnadsprocenten var 86,0 (91,8).

Ovrig rérelse redovisade ett resultat fore skatt pa 39 miljoner euro (3). Forséljningen av fastigheten i Vallgard 31.1.2020
forbattrade resultatet med 96 miljoner euro. OP Gruppen fortsatter sin verksamhet i fastigheten som en langvarig
hyresgast.

Under rapportperioden investerade OP Gruppen totalt 208 miljoner euro (219) pa att utveckla sin verksamhet och
forbattra kundupplevelsen.

Agarkunderna samlade ny OP-bonus for 194 miljoner euro (191).

Antalet agarkunder hos andelshankerna uppgick till 2,0 miljoner (2,0). Antalet gemensamma kunder inom OP Gruppens
bank- och forsakringsrorelse var 1,3 miljoner (1,2).

Gruppens resultat fore skatt 2020 uppskattas bli mindre &n 2019. Narmare information om utsikterna finns under
"Utsikter for aterstoden av aret".
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OP Gruppens nyckeltal

1-9/2020 1-9/2019  Foéréndring, % 1-12/2019

Resultat fore skatt, mn € 526 676* -22,2 838
Hushallsbank 100 193 -47,9 235
Foretagsbank 221 232 -4,4 311
Forsakring 195 278 -30,1 373
Ovrig rorelse 39 3 - -37
Ny OP-bonus som agarkunderna samlat -194 -191 18 -254
Rantabilitet p& eget kapital (ROE), % 4.4 6,0 -1,6%* 55
Rantabilitet pa eget kapital utan OP-bonus, % 6,0 7,6 -1,6** 71
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,36 0,51 -0,14** 0,47
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,49 0,64 -0,15** 0,60
30.9.2020 30.9.2019 Férandring, % 31.12.2019

CET1-kapitaltackning, % 18,3 19,6 -1,3 19,5
Utlaning, md € 94,2 91,0 3,5 91,5
Inléning, md € 70,7 62,6 12,8 64,0
Nodlidande fordringar av kredit- och garantistocken, % 17 11 0,6** 11
Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, % 0,25 0,05 0,20** 0,09
Agarkunder (1 000) 2021 1979 21 2003

*OP Gruppen 6vergick under det fjarde kvartalet 2019 till ett periodiseringsbhaserat séatt att intaktsféra kundmarginalen enligt derivatvillkoren for rantetaks-
och rantekorridorskrediterna. Effekten av andringen justerades retroaktivt bland OP Gruppens ackumulerade vinstmedel i eget kapital. Dessutom justerades
resultatrakningarna och balansrakningarna for de tre forsta kvartalen 2019 s& att de motsvarar den nya principen for intaktsféring. Andringen paverkade inte
segmentrapporteringen. Kapitaltdckningsanalysen justerades inte retroaktivt. For &ndringen redogdrs narmare i bokslutet och bokslutskommunikén 2019.
**Fgrandring i relationstalet

Resultat fore skatt, mn €
Karnprimarkapitaltackning (CET1), %

IR

1-9/2016 1-9/2017 1-9/2018 1-9/2019 1-9/2020 2016 2017 2018 2019 Q3/2020
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Chefdirektor Timo Ritakallios
kommentarer

OP Gruppens kundrdrelse utvecklades positivt i januari—
september trots osékerheten i omvarlden till foljd av
coronapandemin. Rantenettot 6kade med 4 procent och
forsakringsnettot med 16 procent. Provisionsnettot var ungefar
lika stort som i fjol.

Utlaningen 6kade pa ett ar med 4 procent till 94 miljarder euro
och inlaningstakten 6kade till 13 procent. Inlaningen uppgick vid
slutet av september till 71 miljarder euro. Hushallens och sme-
foretagens ansokningar om amorteringsfrihet dkade kraftigt
under varen, men antalet ansokningar atergick till det normala
under sommaren.

Premieintakterna fran skadeforsakringen 6kade med nastan 2
procent. Férsakringsersattningarna har minskat med 6 procent
fran jamforelseperioden da den ekonomiska aktiviteten har
minskat. Skadeforsakringens operativa totalkostnadsprocent var
utmarkt, dvs. 86.

Coronapandemin fick placeringsmarknaden pa fall under den
forsta halften av aret, och detta ledde till en minskning i vara
intakter fran placeringsverksamheten i synnerhet under arets
forsta kvartal. Intakterna fran placeringsverksamheten uppgick i
januari-september till 76 miljoner euro, och de minskade med
64 procent fran 208 miljoner euro under jamforelseperioden.
Forsakringsholagens totala intakter fran placeringar till verkligt
vérde var 3,2 procent (10,4).

Kostnaderna 6kade med 4 procent fran jamforelseperioden bland
annat darfor att personalkostnaderna och ICT-kostnaderna
okade liksom kostnaderna som beror pa regleringen. Under
2020 okar ICT-kostnaderna pa grund av en engangsinvestering i
datasystemmiljon.

OP Gruppens resultat fore skatt i januari-september var 526
miljoner euro, och det sjonk med 150 miljoner euro fran
jamforelseperioden. Resultatminskningen berodde framst pa att
intakterna fran placeringsverksamheten minskade samt pa att
nedskrivningarna av fordringar 6kade. Nedskrivningarna dkade
da kvaliteten pa kreditstocken forandrades till foljd av
coronapandemin. Krisen har dragit ut pa tiden, men antalet
kunder som rakat ut for betalningssvarigheter ar fortfarande
litet. Okningen i nedskrivningar av fordringar bromsades klart
upp under det tredje kvartalet. Okningen i nedskrivningar under
borjan av aret berodde forutom péa coronapandemin dven pa att
en ny definition av fallissemang bdrjade tilldmpas. Resultatet for
det tredje kvartalet, 239 miljoner euro, var klart battre an for de
tidigare kvartalen i ar.

Var kapitaltackning ar fortfarande stark, dvs. 18,3 procent.

Vi har under de senaste manaderna lanserat flera nya tjanster
som forbattrar kundupplevelsen. Som den forsta banken i
Finland erbjod vi vara foretagskunder mdgjlighet till masshetalning
i realtid med SEPA-expressbetalningar. Tjansten gor det mojligt
for foretagen att vid behov betala bradskande betalningar in pa
mottagarnas konton i realtid. Inom kapitalférvaltningen
lanserade vi en fond med alternativa placeringsobjekt och

intresset for fonden har varit stort. Vi deltog ocksa i
kanaliseringen av finansiering till foretag som framjar hallbar
utveckling via green bonds, dvs. gréna obligationslan.

De storsta farhdgorna om en krasch i ekonomin i Finland
realiserades inte under borjan av aret, och ekonomin har borjat
aterhamta sig fran den branta nedgangen i varas. Anda tar det
lang tid for Finlands ekonomi att aterhamta sig till samma niva
som fore krisen. Coronasmittorna har ater okat under de senaste
veckorna och osakerheten ar fortfarande stor. Laget pa
finansmarknaden &r dock stabilt i stor utstrackning tack vare
centralbankernas stimuleringsatgarder. Laget for hushallen ar
fortfarande gott, och ingen ny permitteringsvag ér tills vidare i
sikte.

Sasom manga andra kriser medfér recessionen till féljd av
coronapandemin langvariga férandringar. A ena sidan péskyndar
och & andra sidan bromsar krisen upp megatrenderna. Saval
foretag som stater ar tvungna att anpassa sig till en ny slags
omvaérld. Besluten som nu fattas kan ha langtgdende foljder. Det
ar viktigt med en bra krishantering, men mitt under krisen géller
det ocksa att férnyas och blicka framéat. Vi maste lara oss att
agera pa ett satt som tryggar bade var halsa och ett fungerande
samhadlle och en fungerande ekonomi i Finland.
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Omvaérlden

Coronapandemin slog brett mot vérldsekonomin pa varen, och
bruttonationalprodukten krympte kraftigt i néstan alla lander.
Under det tredje kvartalet bérjade ekonomin aterhamta sig nar
restriktionerna avvecklades till foljd av att de konstaterade fallen
av smitta gatt ner. Nationalprodukten 1&g dock under fiolarsnivan
i ndstan alla l&nder.

P& finansmarknaden borjade osakerheten litta redan under det
andra kvartalet tack vare centralbankernas exceptionella
stodatgarder. Aktiekurserna steg snabbt fran
bottennoteringarna, men uppgangen mattades av under det
tredje kvartalet.

Europeiska centralbanken har fortsatt sin stimulerande politik.
De korta réntorna och marknadens rénteférvantningar sjonk
under sommaren och var lagre &n i borjan av aret.
Avkastningskraven och kreditriskpremierna pa statsobligationer
sjonk ocksa.

Finlands nationalprodukt backade kraftigt under det andra
kvartalet, dock klart mindre an i de flesta andra landerna inom
euroomradet. P4 basis av de manatliga uppgifterna har Finlands
ekonomi borjat aternamta sig fran de svagaste siffrorna pa
varen, men totalproduktionen ligger fortfarande klart under
fiolarsnivan.

Krisen har inte haft samma effekter pa alla omraden. Exempelvis
inom bostads- och bilhandeln var djupdykningen kortvarig, och
aktiviteten var tilloaka pa den tidigare nivan redan pa sommaren.
Varens kris hann inte aterspeglas i bostadspriserna. Inom rese-
och evenemangsbranscherna sags endast en partiell
aterhamtning, och exempelvis flygtrafiken har stannat pa
bottenniva.

Under hésten har antalet konstaterade fall av smitta igen gatt
upp, och osédkerheten har 6kat efter den positivare perioden i
somras. Aterhamtningen fortsatter langsamt, om pandemin inte
forvarras pa nytt. Det ekonomiska laget &r fortfarande férknippat
med exceptionella risker. Rantorna halls dock med stor
sannolikhet pa en exceptionellt Iag niva.

I juli och augusti avtog tillvaxten inom utlaningen for 12
manader jamfort med slutet av juni och Iag pa 5,8 procent.
Tillvaxten i inlaningen starktes daremot ytterligare och var 14,7
procent. Inlaningstillvaxten okade sarskilt fran offentliga sektorn,
medan tillvaxten i inlaning fran foretag avtog.

Aven inom foretagslan avmattades tillvaxten och var 10,2
procent. Utlaningen till hushallen 6kade stabilt, dvs. 3 procent. |
juli och augusti vaxte bolanestocken med 2,7 procent pa ett ar.

Vardet av de i Finland registrerade placeringsfonderna 6kade i
juli-september med cirka 5 miljarder euro till 122,3 miljarder
euro. Centralbankernas stimulansatgarder styr placeringarna

fran ranteplaceringar sarskilt till aktiemarknaden.

De laga rantorna och den volatila placeringsmarknaden medfér
utmaningar for forsékringsbranschen. De osékra ekonomiska
utsikterna till féljd av coronan férsvarar
forsakringsverksamheten, men & andra sidan lyfter den ckade
osékerheten fram vikten av forsakringar.
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Resultat och omslutning

Resultatanalys, mn €
1-9/2020 | 1-9/2019* Forandring, % 7-9/2020  7-9/2019* Foréandring, %  1-12/2019
Resultat fore skatt 526 676 -22,2 239 280 -14,6 838
Hushallsbank 100 193 -47,9 72 99 -27,1 235
Foretagsbank 221 232 -4.4 118 92 28,0 311
Forsakring 195 278 -30,1 65 86 -24,9 373
Ovrig rorelse 39 3 - -3 14 -124,0 -37
Intakter
Réantenetto 960 923 4.1 315 321 -1,7 1241
Forsakringsnetto 476 412 15,7 181 138 31,6 421
Provisionsnetto 679 679 0,0 224 229 -2,5 936
Nettointékter fran 31 273 -88,7 59 54 8,4 530
placeringsverksamhet
Ovriga rorelseintakter 121 41 193,6 8 6 31,5 53
Intakter totalt 2 268 2 328 -2,6 787 748 52 3181
Kostnader
Personalkostnader 594 573 3,7 179 169 6,4 781
Avskrivningar och 196 189 3,6 67 62 9,1 278
nedskrivningar
Ovriga rérelsekostnader 624 602 3,5 174 181 -3,7 844
Kostnader totalt 1414 1 365 3,6 421 411 2,3 1903
Nedskrivningar av fordringar -183 -36 - -17 3 - -87
Tillfalligt undantag
(overlay approach) 45 -65 - -44 2 - -105
Ny OP-bonus som
agarkunderna samlat -194 -191 - -65 -62 - -254

*OP Gruppen 6vergick under det fjarde kvartalet 2019 till ett periodiseringsbaserat satt att intaktsfora kundmarginalen enligt derivatvillkoren for réantetaks-
och rantekorridorskrediterna. Effekten av andringen justerades retroaktivt bland OP Gruppens ackumulerade vinstmedel i eget kapital. Dessutom justerades
resultatrakningarna och balansrakningarna fér de tre forsta kvartalen 2019 s att de motsvarar den nya principen for intaktsforing. Andringen paverkade inte

segmentrapporteringen. Kapitaltdckningsanalysen justerades inte retroaktivt. For andringen redogdrs narmare i bokslutet och bokslutskommunikén 2019.

Nyckeltal, mn €
30.9.2020 31.12.2019 Forandring, %
Utlaning 94173 91 456 3,0
Bolan 39777 39572 0,5
Krediter till foretag 22 890 22 509 1,7
Bostadssammanslutningar och évriga krediter 31506 29 375 7.3
Garantier 3 047 3503 -13,0
Inl&ning 70 691 63 998 10,5
Forvaltade medel (brutto)* 85 046 83 106 23
Placeringsfonder 25633 25610 0,1
Institutionella kunder 24 391 24 445 -0,2
Private Banking 24 457 22 199 10,2
Fondanknutna foérsakringsbesparingar 10 565 10 852 -2,6
Balansomslutning 159 407 147 024 8,4
Investeringstillgangar 23536 23 509 0,1
Forsakringsskuld 9579 9476 11
Skuldebrev emitterade till allmé&nheten 35020 34 369 19
Eget kapital 12 770 12 570 16

*Talen for jamforelseperioden har justerats sa att de motsvarar den nuvarande redovisningen.
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Januari-september

OP Gruppens resultat fore skatt var 526 miljoner euro (676).
Resultatet minskade med 150 miljoner euro fran
jamforelseperioden. Bland kundrérelsens intakter dkade
rantenettot och forsakringsnettot. Resultatet forbattrades ocksa
av forsaljningen av fastigheten i Vallgard. Coronaviruspandemins
inverkan pa kreditstockens kvalitet 6kade nedskrivningarna av
fordringar, och marknadsutvecklingen till foljd av
coronapandemin minskade intdkterna fran
placeringsverksamheten sarskilt under det forsta kvartalet.
Resultatet férsvagades ocksa av att den nya definitionen av
fallissemang pa grund av andringar i regelverket borjade
tillAmpas under det forsta kvartalet, vilket 6kade
nedskrivningarna av fordringar, samt av att kostnaderna 6kade.

Réntenettot dkade med 4,1 procent till 960 miljoner euro.
Rantenettot i segmentet Hushallsbank okade med 3 miljoner
euro och i segmentet Féretagsbank med 16 miljoner euro. OP
Gruppens utlaning okade pa ett &r med 3,5 procent till 94,2
miljarder euro och inldningen med 12,8 procent till 70,7
miljarder euro. Under rapportperioden tog kunderna ut nya
krediter for 16,6 miljarder euro (18,6).

Forsakringsnettot var 476 miljoner euro (412). Premieintékterna
fran skadeforsakringen i segmentet Forsakring 6kade med 1,9
procent till 1 127 miljoner euro. Férsékringsersattningarna
minskade med 6,1 procent till 664 miljoner euro. Den operativa
totalkostnadsprocenten var 86,0 (91,8).

Provisionsnettot var 679 miljoner euro, dvs. lika stort som aret
innan. Nettoprovisionerna fran fonder okade med 7 miljoner
euro, fran vardepappersemission med 5 miljoner euro och fran
vardepappersférmedling med 5 miljoner euro. Daremot sjonk
provisionsintakterna fran kreditgivning med 7 miljoner euro och
nettoprovisionerna fran formedlingen av forsakringar med 6
miljoner euro.

Nettointakterna fran placeringsverksamheten minskade med 242
miljoner euro till 31 miljoner euro. Nettointakterna fran
finansiella tillgangar varderade till verkligt varde via Gvrigt
totalresultat uppgick till 31 miljoner euro (146).
Realisationsvinster bokfordes for totalt 26 miljoner euro (127).

Nettointakterna fran finansiella tillgangar varderade till verkligt
vérde via resultatet var 259 miljoner euro (683). Under det
forsta kvartalet sjonk aktiernas och skuldebrevens verkliga varde
betydligt, men efter det forbattrades dock laget pa
vardepappersmarknaden. Vardefdrandringarna i derivatens
kredit- och motpartsrisk (CVA), som beror pa
marknadsforandringar, minskade resultatet med 13 miljoner
euro (-15). Nettoférédndringen for de kortfristiga
rantekompletteringarna i livforsékringen sénkte resultatet med 9
miljoner euro (-12). Nettointakterna fran forvaltningsfastigheter
minskade med 33 miljoner euro till -8 miljoner euro.

P& en del av forsakringsbolagens egetkapitalinstrument tillampas
ett tillfalligt undantag (overlay approach). Férandringarna i
verkligt varde pa de placeringar som omfattas av det tillfalliga
undantaget bokfors i fonden for verkligt varde bland eget kapital.
Intakterna fran placeringsverksamheten minskade totalt med
63,5 procent fran jamfarelseperioden till 76 miljoner euro. OP

Gruppens forsakringsbolags totala intakter fran placeringar till
verkligt varde var 3,2 procent (10,4).

De Gvriga rorelseintakterna 6kade fran jamforelseperioden med
80 miljoner euro till 121 miljoner euro. De dvriga
rorelseintékterna dkade under det forsta kvartalet till foljd av
forsaljningen av fastigheten i Vallgard. For affaren bokférdes en
realisationsvinst pa 98 miljoner euro bland 6vriga rorelseintakter
och kostnader for 2 miljoner euro bland 6vriga rérelsekostnader.
OP Gruppen fortsatter sin verksamhet i fastigheten med ett
langfristigt hyresavtal, och fastigheten redovisades som en
nyttjanderéttspost i balansrékningen. Vérdet av
nyttjanderéttsposten i enlighet med standarden IFRS 16 var 138
miljoner euro och leasingskulden 225 miljoner euro. Under
jamforelseperioden 6kade de dvriga rorelseintéakterna genom
forsaljningen av foretagshalsovardsrorelsen.

Kostnaderna dkade med 3,6 procent till 1 414 miljoner euro.
Personalkostnaderna tkade med 3,7 procent till 594 miljoner
euro. Avskrivningarna och nedskrivningarna av materiella och
immateriella tillgangar 6kade med 3,6 procent till 196 miljoner
euro. Avskrivningarna enligt plan 6kade med 6,1 procent till 194
miljoner euro till foljd av de tkade utvecklingssatsningarna under
de senaste aren. Nedskrivningar bokférdes for 2 miljoner euro

6)-

De 6vriga rorelsekostnaderna 6kade med 3,5 procent till 624
miljoner euro. ICT-kostnaderna dkade med 32 miljoner euro till
286 miljoner euro. Under 2020 okar ICT-kostnaderna pa grund
av en datasystemmiljdinvestering av engangsnatur. Utvecklingen
inverkade pa kostnaderna med 135 miljoner euro (125).
Myndighetsavgifterna 6kade med 21,2 procent till 42 miljoner
euro till foljd av att EU:s stabilitetsavgift okade.

Resultatforsvagande nedskrivningar pa olika resultatposter for
krediter och fordringar samt placeringar bokfordes for totalt 200
miljoner euro (48), varav 183 miljoner euro (36) bokférdes for
krediter och 6vriga fordringar. Kunderna har under coronakrisen
aktivt ansokt om amorteringsfrihet for krediter och andringar i
betalningstiderna, vilket tillsammans med de forandringar som
coronakrisen medftrde i de makroekonomiska parametrar som
anvands vid berékningen av forvantade kreditforluster 6kade
nedskrivningarna av fordringar med 72 miljoner euro. Den nya
definitionen av fallissemang, som togs i bruk under det forsta
kvartalet, gjorde att nedskrivningarna av fordringar vid
ibruktagningen 6kade med 44 miljoner euro. De slutgiltiga
nettokreditforlusterna, 82 miljoner euro (42), dkade till foljd av
omléggningar av fordringar. Forlustreserven var vid slutet av
rapportperioden 690 miljoner euro (585). De nddlidande
fordringarna av krediter och évriga fordringar var 1,7 procent
(1,1) av kredit- och garantistocken. Nedskrivningarna av
fordringar av krediter och 6vriga fordringar var 0,25 procent
(0,05) av kredit- och garantistocken.

OP Gruppens inkomstskatt for rapportperioden var 110 miljoner
euro (134). Den effektiva skattesatsen var 20,9 procent (19,9).

OP Gruppens eget kapital uppgick till 12,8 miljarder euro (12,6). |
eget kapital ingick Avkastningsandelar for 2,9 miljarder euro
(3,0), av dem bestod 0,2 miljarder euro (0,2) av uppsagda
Avkastningsandelar. Avkastningsmalet for Avkastningsandelarna
for 2020 ar 3,25 procent. Den ranta som ackumulerats pa
Avkastningsandelarna under rapportperioden uppskattas till
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sammanlagt 71 miljoner euro (72). Fér 2019 betalas rantor for
totalt 97 miljoner euro i januari 2021.

Rapportperiodens totalresultat var 435 miljoner euro (869).
Under jamforelseperioden dkade totalresultatet till foljd av
forandringarna i fonden fér verkligt varde.

Juli-september

Det tredje kvartalets resultat fére skatt var 239 miljoner euro
medan det ett ar tidigare var 280 miljoner euro.

Resultatet forbattrades av det dkade forsakringsnettot.
Resultatet férsvagades i synnerhet av att intikterna fran
placeringsverksamheten minskade och nedskrivningarna av
fordringar 6kade. Nedskrivningarna av fordringar var dock klart
mindre an under bérjan av aret.

Rantenettot minskade fran aret innan med 1,7 procent till 315
miljoner euro. Forsékringsnettot dkade med 31,6 procent till 181
miljoner euro da forsakringsersattningarna minskade.
Provisionsnettot var 234 miljoner euro, dvs. 6 miljoner euro
mindre an ett ar tidigare.

Intakterna fran placeringsverksamheten minskade totalt med
73,4 procent till 15 miljoner euro. Nettointakterna fran
finansiella tillgdngar varderade till verkligt varde via Gvrigt
totalresultat uppgick till -1 miljon euro (72).
Nettorealisationsvinster bokfordes for totalt -6 miljoner euro
(64). Nettointakterna fran finansiella tillgangar vérderade till
verkligt varde via resultatet var 141 miljoner euro (210).
Nettoférandringen for de kortfristiga rantekompletteringarna i
livforsakringen sénkte resultatet med 30 miljoner euro (-34).
Nettointakterna fran forvaltningsfastigheter minskade fran
jamforelseperioden med 14 miljoner euro till 2 miljoner euro.
Det tillfalliga undantaget minskade intakterna fran
placeringsverksamheten med 46 miljoner euro till -44 miljoner
euro.

De Gvriga rorelseintakterna 6kade fran jamforelseperioden med
2 miljoner euro till 8 miljoner euro.

Kostnaderna 6kade fran jamforelseperioden med 2,3 procent till
421 miljoner euro. Personalkostnaderna 6kade med 6,4 procent
till 179 miljoner euro. Avskrivningarna och nedskrivningarna
okade fran jamforelseperioden med 9,1 procent till 67 miljoner
euro. De dvriga rorelsekostnaderna minskade med 3,7 procent
till 174 miljoner euro.

Nedskrivningarna av fordringar, 17 miljoner euro, 6kade fran
jamforelseperioden med 21 miljoner euro. Kunderna har under
coronakrisen ansokt om amorteringsfrihet for

krediter och &ndringar i betalningstiderna, vilket 6kade
nedskrivningarna av fordringar med 10 miljoner euro. De
slutgiltiga nettokreditférlusterna, 56 miljoner euro (16), 6kade till
foljd av omlaggningar av fordringar.

Periodens totalresultat p& 277 miljoner euro (275) 6kade till foljd
av foréndringarna i fonden for verkligt vérde. Fonden for verkligt
vérde okade i juli-september med 101 miljoner euro (56).
Aktiernas och skuldebrevens verkliga varden dkade under det
tredje kvartalet.

OP Gruppens atgarder i coronakrisen
(COVID-19)

OP Gruppen underléttar ekonomin for sina kunder som har
drabbats av ekonomiska problem pa grund av coronakrisen. OP
Gruppen erbjuder bade hushall och sme-foretag majlighet att
skjuta upp kreditbetalningen, om coronapandemin har paverkat
kundernas kreditbetalningsformaga. Kunderna erbjuds mojlighet
till hogst 12 manaders amorteringsfrinet for bolan. For foretag
bedéms andringar i betalningstiderna alltid fran fall till fall.
Dessutom utnyttjas Finnveras borgen i stor utstrackning. Ingen
separat avgift togs under perioden 16.3-21.9.2020 ut for
andringar i betalningsplanerna. Fére slutet av september hade
privatkunderna under coronakrisen ansokt om amorteringsfrihet
for cirka 162 000 krediter. PA sommaren atergick antalet
ansokningar om amorteringsfrihet till samma niva som fore
pandemin. Amorteringsfrihet for foretagskrediter och &ndringar i
betalningstider hade fore utgangen av september sokts for totalt
22 000 krediter. Ocksa foretagens ansékningar minskade under
sommaren.

OP Kiinteistosijoitus Oy stottade pa varen och sommaren sina
hyresgéster genom att erbjuda flexibilitet i hyresbetalningen, om
hyresgésterna i de affarsfastigheter bolaget skoter fick
ekonomiska problem till féljd av coronapandemin. Mot slutet av
rapportperioden var hyresgésternas behov av flexibilitet litet. OP
Kiinteistosijoitus skoter portféljerna i de fastighetsfonder bolaget
forvaltar och i de fastighetsfonder OP-Fondbolaget forvaltar
samt OP Gruppens forsékringsbolagsfastigheter. OP
Kiinteistosijoitus &r den storsta fastighetsfondplaceraren i
Finland.

Pohjola Sjukhus Ab donerade pa varen och sommaren sin
personals arbetsinsats for halsovardsuppgifter som under
coronakrisen &r kritiska for samhallet. Personerna hjalpte bland
annat med sparningen av smittkedjor. Pohjola Sjukhus betalade
de anstélldas 16n under arbetsperioden.

For att sakerstalla att bank- och forsakringsarendena kan skotas
tryggt har OP Gruppen koncentrerat stdrsta delen av sina
tjanster till de digitala kanalerna. Pa en del av andelsbankernas
kontor har personer som behdvt sérskilt stod erbjudits separata
betjaningstider. OP har ocksa en separat telefonlinje for hjélp och
rad till kunder som behover sarskilt stod och till deras narmaste.
Genom det vill man sékerstélla att personer som behdver sérskilt
stod kan skota sina bankarenden pa ett smidigt satt.

| OP Gruppen har vi kommit 6verens om detaljerade
forsiktighetsatgarder for att forebygga spridningen av
coronaviruset. OP féljer noggrant upp utvecklingen av viruslaget
och myndigheternas rekommendationer och gor pa basis av dem
upp regionala anvisningar. Enskilda kontor har tillfalligt varit
stangda pa grund av den regionala virusutvecklingen. Sarskild
vikt har féasts vid hygienen och att man kan skoéta arenden tryggt.
P& kontoren har man installerat plexiglas som skydd. Vi har
instruerat kunderna att folja myndighetsrekommendationerna.
Med gemensamma anvisningar och regionala atgarder tryggar vi
kundernas och de anstélldas sékerhet i olika skeden av epidemin.

OP Gruppen har sékerstéllt de samhalleligt kritiska tjansternas
funktion ocksa under coronakrisen. OP Gruppen har for sina
anstallda skapat trygga arbetsférhallanden pa kontoren samt
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forutsattningar for distansarbete i stor skala i de arbetsuppgifter
som kan utforas pa distans. Under véren distansarbetade som
mest tre av fyra anstéllda hos OP. Efter semestersdasongen har
de anstallda atergatt till kontoren genom att smidigt férena
distansarbete och arbete pa kontoret utgaende fran
arbetsuppgifterna och teamens behov, med beaktande av de
anstalldas och kundernas valmaende och sakerhet samt en
resultatrik verksamhet.

Handelser under juli-september

OP Gruppen foljer Europeiska centralbankens (ECB:s)
rekommendation och skjuter fram betalningen av rantorna pa
Avkastningsandelarna fér 2019 ytterligare. Rantorna pa
Avkastningsandelarna betalas i januari 2021. OP Gruppen
meddelade 2.4.2020 att betalningen av rantorna for 2019 pa
Avkastningsandelarna skulle skjutas fram fran juni till oktober
2020 i enlighet med ECB:s och Finansinspektionens
rekommendationer fran mars. ECB forlangde 28.7.2020
giltighetstiden fér rekommendationen och uppmanade bankerna
att lata bli att betala vinstutdelning fram till 1.1.2021.
Finansinspektionen har likasé forlangt giltighetstiden for sin
vinstutdelningsrekommendation fram till 1.1.2021. Avsikten med
rekommendationen &r att trygga bankernas férmaga att stodja
realekonomin genom att finansiera foretag och hushall och pa sa
satt lindra effekterna av den ekonomiska kris som
coronapandemin férorsakar.

OP-Elakekassa 6verforde merparten av skotseln av
pensionsansvaret och arbetspensionsskyddet till Omsesidiga
Pensionsforsakringsbolaget llmarinen 31.12.2018.

Enligt planerna ska OP-Eldkekassas aterstaende pensionsansvar
dverforas till Omsesidiga Pensionsforsakringsbolaget limarinen
vid slutet av 2020. Overféringen av ansvaret galler foljande
arbetsgivare i OP Gruppen: Pohjola Forsékring Ab, OP
Kapitalforvaltning Ab, OP Kiinteistosijoitus Oy, OP Asset
Management Execution Services Oy samt Pohjola Sjukhus Ab.
OP-Elakekassas representantskap fattade beslut om
overforingen av ansvaret 4.8.2020. Finansinspektionen har gett
en kungorelse om ansékan om dverféringen av ansvaret
30.9.2020. Overforingens resultatinverkan ar enligt nuvarande
bedémning cirka 69 miljoner euro. Siffrorna i kalkylen &r ytterst
kansliga for forandringar i parametrarna och den slutliga
resultatinverkan klarnar vid tidpunkten for overforingen. Da
Overforingen genomfors redovisas resultatinverkan som en
minskning av OP Gruppens personalkostnader 31.12.2020.
Overforingen har ingen inverkan pa kapitaltéackningen.

OP Gruppens strategiska mal och
prioriteringar

OP Gruppens centralinstituts férvaltningsrad faststallde
uppdateringen av OP Gruppens strategi vid sitt sammantrade
13.8.2020. | strategin preciserades de viktigaste atgarderna med
vilka vi ska n& var vision och prioriteringarna for 2021.

| OP Gruppens strategiprocess utformas, férnyas och genomférs
strategin fortldpande. Omvarlden och verksamhetsmodellen
beddms systematiskt for att det ska vara mgjligt att vid behov
gora nya strategiska val och genomféra dem.

Forvaltningsradet faststéllde OP Gruppens strategiska
prioriteringar for 2021:
- den bésta kundupplevelsen
mer nytta for dgarkunderna
en utmérkt arbetstagarupplevelse
intakterna ska véxa snabbare &n kostnaderna
béttre och effektivare verksamhet.

OP Gruppens strategiska prioriteringar for 2020 &r:

den bésta kundupplevelsen

mer nytta for dgarkunderna

en utmaérkt arbetstagarupplevelse

intakterna ska véxa snabbare @n kostnaderna
avkastning pa utvecklingen.

De éarligen preciserade strategiska prioriteringarna hjalper oss att
na den gemensamma visionen och styr all var verksamhet. OP
Gruppens vision ar att vara Finlands ledande och attraktivaste
finansgrupp.

Forvaltningsradet vid OP Gruppens centralinstitut faststallde
30.10.2019 OP Gruppens langsiktiga strategiska mal. Malen
géller sedan 1.1.2020.

OP Gruppens

strategiska mal 30.9.2020 | 31.12.2019 Mal 2025

Rantabilitet pa 6,0 7.1 8,0

eget kapital (ROE

utan OP-bonus),

%

CET1- 18,3 19,5 minst

kapitaltackning, % CET1-
kapitalkrav
+ 4 %-enh.

Rekommendation 22 26 30

pa

varumarkesplanet

, NPS (Net

Promoter Score,

privat- och

foretagskunder)

Rating AA-/Aa3 AA-/Aa3 minst pa
nivan AA-

/Aa3

OP Andelslags styrelse beslot 27.4.2020 att OP Gruppens mal
for CET1-kapitaltackningen ar minst CET1-kapitalkravet plus
fyra procentenheter. Beréknat enligt kapitalkravet vid slutet av
september var CET1-malet 13,7 procent.

Hur gruppen framjar agarkundernas och
omvérldens framgang

OP Gruppens grunduppgift ar att framja dgarkundernas och
omvérldens bestaende ekonomiska framgang, trygghet och
valfard. OP:s verksamhet bygger pa kooperativa vérden, en stark
kapitaltackning, kunnig riskhantering och respekt fér kunderna.
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Gruppens varden ar méanniskonarhet, ansvarskénsla och
framgang tillsammans.

Anvandningen av resultatet

Eftersom OP Gruppen &r ett kooperativt foretag har den inte
som mal att maximera vinsten for dgarna, utan att s effektivt
som mgjligt producera de tjanster som &garkunderna behover.
Gruppen anvander den gemensamma framgangen for
agarkundernas béasta i form av koncentreringsformaner och
andra ekonomiska formaner samt for att uppréatthalla och
utveckla betjaningsférmagan.

Uppskattning av hur OP Gruppens rorelseresultat for
rapportperioden anvands da det faststallts efter
rakenskapsperiodens slut:

| Starkningen av
kapitaltackningen
B Kunder*

Skatter

*) Kunder = OP-bonus, rabatter och rantor pa agarkundernas placeringar

OP Gruppen behover en stark kapitaltackning saval for att
framgangsrikt genomfora sin grunduppgift som for att uppfylla
de 6kande myndighetskraven. For att starka kapitaltdckningen
maste gruppen vara effektiv och ha resultatkapacitet ocksa i
fortsattningen. Forutom den andel som aterbetalas till
agarkunderna anvénds en betydande del av rorelseresultatet for
att starka OP Gruppens kapitaltackning.

| enlighet med grundprincipen for kooperativa foretag ska nyttan
fordelas i proportion till hur mycket varje medlem anlitar
andelslagets tjanster. Formanshelheten bestar av OP-bonus som
samlas for arenden i proportion till mangden arenden samt av
formaner och rabatter p& banktjanster, forsakringar samt
tjanster for sparande och placering. Agarkunderna kan ocksa
placera i sin andelshank via Avkastningsandelar. P&
Avkastningsandelarna betalas en arlig ranta som utgor
bankernas vinstutdelning.

Matt enligt de skatter som OP Gruppen betalar for resultatet ar
den en av de storsta skattebetalarna i Finland. | egenskap av
betydande skattebetalare framjar OP hela Finlands framgang.

Kundrelationer och kundférmaner

Antalet agarkunder i OP Gruppen uppgick vid slutet av
rapportperioden till 2,0 miljoner (2,0).

Vid slutet av september uppgick antalet bankkunder till 3,6
miljoner (3,6). Hushallshanken hade vid slutet av september 3,3
miljoner kunder (3,3) och Foretagsbanken 0,3 miljoner kunder
(0,3).

Antalet gemensamma kunder inom bank- och férsakringsrorelse
var vid slutet av september 1,3 miljoner (1,2).

Vid slutet av september uppgick andelsbankernas agarkunders
placeringar i andelsbankernas Avkastningsandelar och
medlemsandelar till totalt 3,1 miljarder euro (3,2).

Andelsbankernas dgarkunder samlar OP-bonus fér sina bank-,
forsakrings- och kapitalfdrvaltningsérenden. Vardet av den nya
bonus som samlats i januari-september var totalt 194 miljoner
euro (191). Under motsvarande period i fjol anvandes bonus for
bank- och kapitalforvaltningstjanster for totalt 90 miljoner euro
(88) samt for forsékringspremier for skadeférsakringsprodukter
for 98 miljoner euro (95).

Agarkundernas nytta av det rabatterade priset pa paketet med
dagliga hushallsbankstjanster uppgick till 20 miljoner euro (26)
under rapportperioden. Jamforelseperiodens rabatt har justerats
sé att den motsvarar den nuvarande redovisningen.
Agarkunderna beviliades 51 miljoner euro (52) i
koncentreringsrabatter pa skadeforsakringar. Dessutom kopte,
salde och bytte dgarkunderna andelar i de flesta fonder utan
separata kostnader. Formanens varde var 5 miljoner euro (4).

Ovan namnda OP-bonus och kundformaner uppgick totalt till
270 miljoner euro (273), dvs. 33,9 procent (28,8) av OP
Gruppens resultat fore skatt och beviljade féormaner.

Den ranta som ackumulerats p& Avkastningsandelarna under
rapportperioden uppskattas till sammanlagt 71 miljoner euro
(72). Avkastningsmalet for Avkastningsandelarna fér 2020 ar en
ranta pa 3,25 procent (3,25).

Foretagsansvar

Ansvarskanslan &r en fast del av OP Gruppens affarsrorelse och
strategi. OP Gruppens mal &r att vara en foregangare inom
foretagsansvaret i branschen. OP Gruppens
samhallsansvarsprogram baserar sig pa fyra teman: vi starker
finlandarnas ekonomiska kunskaper, vi framjar en hallbar
ekonomi, vi stoder den lokala livskraften och samhdérigheten och
vi anvander vart kunskapskapital pa ett ansvarsfullt satt.

OP har forbundit sig till att iaktta de tio principerna om
manskliga réttigheter, rattigheter i arbetslivet, miljprinciper och
antikorruption i enlighet med FN:s Global Compact-initiativ. OP
har sedan 2009 férbundit sig att iaktta FN:s principer for
ansvarsfull placering. OP Gruppen undertecknade i september
2019 som grundande medlem principerna for ansvarsfull
bankverksamhet enligt FN:s miljdprogram Finance Initiative
(UNEP FI).

For att framja mangfalden ar OP Gruppens mal att det ska
finnas minst 40 procent av vartdera kdnet i bestamda
chefsuppdrag. Vid slutet av september var kvinnornas andel 27
procent (26).

Viktiga héndelser i juli-september

| juli arrangerade OP redan for fjarde gangen tillsammans med
Hope rf insamlingen En ryggsack pa varje rygg i andelsbankerna
och Pohjola Sjukhusen i hela Finland.

| &r samlades Gver 3 800 skolvaskor in &t barn i mindre
bemedlade familjer.
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Flerkanalstjanster

OP Gruppens servicenat bestar av flera kanaler: kontors-, nit-,
mobil- och telefontjanster. OP-mobilen ar huvudkanal for
kundernas dagliga arenden och har 6éver 1,1 miljoner aktiva
anvandare. Personlig kundbetjaning erbjuds pa kontor och
digitalt. Gruppens mal ar att erbjuda branschens basta
kundupplevelse i flera kanaler genom fortlépande och
betydelsefulla méten i alla kanaler.

I den undantagssituation som beror p& coronaviruset har OP
Gruppen koncentrerat stérsta delen av sina tjanster fill de
digitala kanalerna. | mars éppnade OP en separat telefontjanst
for personer som behdver sarskilt stéd och for deras narmaste.
Undantagssituationen har paskyndat évergangen till de digitala
kanalerna framfér allt bland &aldre personer.

Mobil- och nattjénster,

mn inloggningar 1-9/2020| 1-9/2019 Foérandring, %

OP-mobilen 2957 2205 341 %
OP-foretagsmobilen 10,9 7,2 51,1 %
Pivo 33,2 39,1 =151 %
Op fi 54,1 79,1 -31,7%

30.9.2020| 31.12.2019 Férandring, %
Siirto-betalning,

registrerade kunder (OP) | 854 936 666 321 28,3 %

Anvandningen av identifieringssattet Mobilnyckeln utvidgades i
januari till tjansten op.fi och i mars till natbetalningar och andra
nattjanster, till exempel MinSkatt och FPA. Mobilnyckeln hade i
september 6ver 1,1 miljoner aktiva anvandare, och den anvands
redan vid 80 procent av alla identifieringstransaktioner.

Siirto-mobilbetalningarna har fungerat mellan alla banker sedan
april. I juni dverskred antalet registrerade anvéndare en miljon.
OP och Nordea fortsétter att utveckla Siirto-systemet i
samarbete. Av OP:s appar &r Siirto-betalningarna mojliga bade i
OP-mobilen och Pivo.

OP dppnade i juni OP Multibanktjansten som &r en ny tjanst dar
uppgifterna for konton i olika banker syns i samma kanal. OP:s
kunder kan bdrja anvanda tjansten i nattjansten op.fi och i OP-
mobilen.

OP lanserade i september den nya tjansten OP Féretagsekonomi,
som ersétter foretagskundernas gamla Kassahanteringstjanst.
OP Féretagsekonomi ar en digital foretagstjanst for dvergripande
uppfélining av ekonomin, kassahanteringen och betalningarna.

OP Gruppens kontorsnat bestar av 344 kontor (352) runt om i
Finland. Det egna kontorsnétet st6ds dessutom av ett
omfattande natverk av ombud och partner som &r sarskilt viktigt
vid forsaljningen av skadeférsékringar.

OP Gruppen har stor narvaro i de vanligaste sociala medierna,
dar den har sammanlagt cirka 560 000 fdljare (480 000). Utdver
OP Gruppens konton i sociala medier pa riksplanet har manga
andelsbanker egna Facebook-sidor, dar de delar publikationer
som &r avsedda for lokala kunder.

Kapitaltackning

Kapitaltackning enligt lagen om tillsyn dver
finans- och forsakringskonglomerat

OP Gruppens kapitalbas utrdknad enligt lagen om tillsyn dver
finans- och forsakringskonglomerat (konglomeratlagen)
overskred lagens minimibelopp med 4,0 miljarder euro (3,2).
Kapitalkravet for Bankrorelsen sjonk till 13,8 procent (14,5)
beraknat pa de riskvagda posterna. Lan som raknas till
supplementarkapitalet (T2) emitterades for 1,3 miljarder euro
under det andra kvartalet och aterinlostes fér 0,4 miljarder euro
under det tredje kvartalet. Gruppens kapitalbas i forhallande till
minimikapitalbaskravet var 145 procent (138) Till foljd av
bankrorelsens buffertkrav och férsékringsbolagens solvenskrav
beskriver minimigransen for kapitaltackningen enligt
konglomeratlagen, 100 procent, den niva inom vilken
konglomeratet kan verka utan myndighetsaligganden pa grund
av underskridning av buffertar.

Kapitaltackning for kreditinstitut

OP Gruppens CET1-kapitaltackning var 18,3 procent (19,5).
Nedgéngen i relationstalet paverkades av att utldningen okade
och av att riskvikterna hojdes till féljd av den nya definitionen av
fallissemang.

Md € Kapitalbas och kapitaltackning g
15 212 211 211 211 | 24
19.0
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3 6
0 0

Q3/19 Q4/19 Q1/20 Q2/20 Q3/20

i Kapitalkrav

m Kapitaltackningsbuffert

—Kapitaltackning, % Kapitalbas

—Kapitaltackning, % CET1
Kapitaltackningen i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet ar
stark i forhallande till den lagstadgade kapitaltackningen och de
kapitalkrav som stalls av myndigheterna. Den lagstadgade
minimigransen ar 8 procent for kapitalrelationen och 4,5 procent
for CET1-kapitaltackningen. Kapitalkonserveringsbufferten pa
2,5 procent enligt kreditinstitutslagen, O-Sli-buffertkravet pa 1
procent och ECB:s P2R-krav hojer i praktiken den lagsta gréansen
till 13,8 procent for kapitalrelationen och till 9,7 procent fér
CET1-kapitaltackningen.
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Karnprimarkapitalet i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet var
11,1 miljarder euro (10,8). Bankrdrelsens resultat hade en
positiv effekt pa karnprimarkapitalet. Beloppet av
avkastningsandelarna i kérnprimarkapitalet var 2,9 miljarder
euro (2,9).

Det totala riskvagda exponeringsbeloppet uppgick till 60,5
miljarder euro (55,5), vilket &r 9 procent storre an vid slutet av
2019. Den lagsta grénsen for riskvikterna for
hushallsexponeringar som ECB faststallt sjonk till 0,4 miljarder
euro. | samband med att den nya definitionen av fallissemang
borjade tilldmpas 6kade de genomsnittliga riskvikterna fér
hushalls- och foretagsexponeringar till foljd av de
riskviktskoefficienter som ECB faststéllt. Utlaningen okade i
synnerhet bland foretagsexponeringarna. Som en forberedelse
infor effekten av coronan gjordes en extra 6kning pa 0,8
miljarder euro i de riskvadga posterna.

Totalt riskvagd exponeringsbelopp 30.9.2020
60,5 md €

(forandring fran arets bérjan 9,0 %)

Ovriga
1.1 (+127 %)

Foretags-
exponeringar ~
29.6 (+4,8%) \

Kredit- och
motpartsrisk
53.7 (+9%)

Operativa risker
4.0(-6,3%)

Hushalls-
exponeringar-,
14.2 (+25 %) \

Aktie- Y
exponeringar ~_
71(+23%) O

Marknadsrisk
1.7 (+29 %)

i I
Ovriga __—

2.8(-2.4%)

Finans- och férsékringskonglomeratets interna investeringar i
forsakringsforetag behandlas i enlighet med ECB:s tillstand som
riskvagda poster. | aktieexponeringarna ingar 6,8 miljarder euro
(6,4) i riskvagda poster for gruppens interna innehav i
forsakringsforetag. | samband med att den nya definitionen av
fallissemang bérjade tillampas 6kade riskvikterna for
investeringar i forsékringsforetag till foljd av de
riskviktskoefficienter som ECB faststallt.

Finansinspektionen fattar ett makrotillsynsbeslut kvartalsvis.
Finansinspektionen beslot i september 2020 att tills vidare inte
stélla nagot kontracykliskt buffertkrav for bankerna. | september
beslét Finansinspektionen att den i samband med coronakrisen
sanker OP Gruppens O-SlI-buffertkrav till 1 procent och
systemriskbufferten till O procent. De sénkta buffertkraven

tradde i kraft i borjan av det andra kvartalet. Den l&gsta gransen
for riskvikten for bolan pa 15 procent géller till slutet av 2020.
Till foljd av att riskvikterna for bostadskrediter 6kat, har
Finansinspektionens lagsta grans for riskvikten ingen inverkan pa
kapitaltackningen.

I de kommande EU-bestammelserna ingar ett krav som
beskriver skuldsattningsgraden, dvs. bruttosoliditetsgraden
(Leverage Ratio). Bruttosoliditetsgraden for OP Gruppens
bankrorelse ar enligt nuvarande tolkningar uppskattningsvis 7,7
procent (8,3) enligt siffrorna vid slutet av rapportperioden. Enligt
utkasten till bestammelserna ar miniminivan 3 procent.

Enligt OP Gruppens beddémning &r de mest betydande 6ppna
forandringarna i reglerings- och tillsynsmiljpn som paverkar
kapitaltackningen for kreditinstitut foljande: eventuella
skyldigheter som stélls av tillsynsmyndigheter pa grund av ECB:s
granskning (TRIM, Targeted Review of Internal Models) av OP:s
interna modeller samt de &ndringar som uppdateringen av EU:s
tillsynsférordning (CRR2) medfér. ECB:s granskning av interna
modeller for foretagsexponeringar beréknas forsvaga CET1-
kapitaltdckningen med cirka 0,8 procentenheter. En precisering
av effekterna vantas under 2020. CRR2-andringarna berdknas
forsvaga CET1-kapitaltackningen med cirka 0,5 procentenheter
under 2021.

OP Gruppen har inlett en dialog med ECB om att omvéardera den
omfattning i vilken de interna modellerna (IRBA, Internal
Ratings-Based Approach) ska tillampas. Enligt nuvarande
bedémning skulle en &ndring av omfattningen av IRBA férsvaga
CET1-kapitaltackningen med cirka 1,1 procentenheter under
2020. Den slutliga effekten och tidtabellen preciseras i och med
diskussioner med tillsynsmyndigheten och tillstdndsprocessen i
anknytning till &ndringen av omfattningen av IRBA.

OP-sammanslutningens kapitaltdckningsrapport for det tredje
kvartalet 2020 offentliggdrs vecka 44.

Forsakring

Skadeforsakringsbolagets solvens Iag pa en god niva, och
livférsakringsbolagets solvens var stark. Kapitalbasen 6kade till
foljd av placeringarnas vérdestegring. A andra sidan ékade
sankningen av diskonteringsrantan forsakringsskulden och bidrog
till att minska kapitalbasen.

Skadeforsakring Livforsakring

30.9. 3112 30.9. 31.12.
2020 2019 2020 2019

Kapitalbas, mn €* 1067 1008 1385 1423
Kapitalkrav, mn €* 731 699 678 687
Solvensprocent* 146 144 204 207
Solvensprocent

(utan beaktande av

dvergangsbestamm

else) 146 144 169 170

*med beaktande av dvergangshestammelser

ECB:s tillsyn

OP Gruppen omfattas av Europeiska centralbankens (ECB) tillsyn.
OP Gruppen underrattades 2.2.2017 om att ECB beslutat att
faststalla ett riskviktsgolv for OP Gruppens hushallsexponeringar.
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ECB:s relevanta lagsta gréans for riskvikter for
hushallsexponeringar ar 32,7 procent fér andra exponeringar an
privatkunders exponeringar med sékerhet i fastighet.

OP Gruppen fick 25.4.2019 som en del av granskningen av
interna modeller (TRIM) ECB:s beslut om 6kning av riskvikterna
for hushallsexponeringar med sakerhet i fastighet. Okningarna
gdller tills vidare, tills kvalitetskraven i beslutet har uppfyllts.

OP Gruppen fick 19.2.2020 ett beslut av ECB om andring av
definitionen av fallissemang, dar riskviktskoefficienter faststélldes
for foretags- och hushallsexponeringarna.
Riskviktskoefficienterna galler tills kvalitetskraven i beslutet har

uppfylits.

ECB har for OP Gruppen stallt ett buffertkrav som baserar sig pa
tillsynsmyndighetens bedémning (SREP). ECB:s buffertkrav (P2R)
ar 2,25 procent (2,0) fran och med 1.1.2020.

Skulder i enlighet med lagen om resolution

Enligt bestdmmelserna om resolution av kreditinstitut och
vardepappersforetag har resolutionsmyndigheten ratt att pa ett
satt som paverkar placerarens stallning ingripa i villkoren for
placeringsprodukter som banken emitterat.
Resolutionsmyndighet for OP Gruppen &r EU:s resolutionsnémnd
(Single Resolution Board, SRB) i Bryssel. Kravet pa OP Gruppens
kapitalbas och nedskrivningsbara skulder (MREL) har faststéllts
till 12 procent av skulderna och kapitalbasen totalt, dvs. cirka 27
procent av det totala riskvégda exponeringsbeloppet vid slutet av
2018. OP Gruppens mal ar att tacka MREL-kravet med
kapitalbasen och dvriga efterstéllda skulder. OP Gruppen har
preciserat berdkningen av MREL -relationstalet, och vid slutet av
rapportperioden uppskattades MREL-relationstalet vara 38
procent. SRB har faststallt OP Gruppens resolutionsstrategi,
enligt vilken resolutionsatgarderna riktas till OP Féretagsbanken
som &r Single Point of Entry.

Riskposition

OP Gruppens strategi baserar sig pa en mattfull risktagning,
stark kapitaltdckning och ansvarsfull verksamhet. OP Gruppen
hade vid borjan av 2020 en god riskhanteringsformaga eftersom
kapitaltéckningen, kapitalbuffertarna och likviditeten var
tillréckliga.

Coronapandemin spred sig snabbt i bérjan av 2020 och
paverkade samhallen globalt, vilket aterspeglade sig i den
ekonomiska utvecklingen och finanssektorns
verksamhetsforutsattningar ocksa i Finland. OP Gruppens
affarsrorelse tacker omfattande de olika delomradena inom
finanssektorn och darfér kan coronapandemins direkta och
indirekta effekter pa OP Gruppens affarsrorelse vara manga och
kan om de realiseras forsvaga kapitaliseringen och stora
kontinuiteten i de dagliga funktionerna.

Coronapandemin paverkar OP Gruppen pa tre olika satt.
Kundernas ekonomi paverkar OP Gruppens kontomedel samt
kreditrisk- och forsakringsriskposition. | och med krisen har
insattningarna okat. Kundernas skuldbetalningsférmaga har
forsamrats till foljd av coronapandemin. De anstalldas
halsotillstdnd och behov att skydda sig mot pandemin skulle i
extremfall kunna dventyra kontinuiteten i de operativa
affarsrorelseprocesserna. De atgarder som vidtagits for att

trygga kontinuiteten i OP Gruppens operativa verksamhet har
tryggat en storningsfri verksamhet. Tillgdngen pa finansiering till
marknadsvillkor kan paverkas av vilken &sikt placerarna pa den
internationella finansmarknaden har om marknaden och om OP
Gruppen. Den starka likviditeten har kunnat bibehallas och
transaktionerna i anslutning till den langfristiga upplaningen har
genomforts framgangsrikt pA marknaden. Pa det hela taget ar
gruppens likviditet och kapital tillréckliga for att trygga
kontinuiteten i verksamheten.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet &r goda.
Coronakrisen har ocksa allmant aterspeglat sig i priset och
tillgdngen pa bankernas marknadsupplaning. Under
rapportperioden emitterade OP Gruppen langfristiga
obligationslan for totalt 6,6 miljarder euro (2,5). Inlaningens
andel av kreditstocken har hallits stabil under rapportperioden.

Marknadsrisken for OP Gruppens langfristiga placeringar var
fortfarande mattfull. Inga betydande andringar gjordes i
tillgangsslagsfordelningen under rapportperioden. Nyckeltalet
VaR, som mater OP Gruppens marknadsrisk, var 131 miljoner
euro (143) vid slutet av rapportperioden. | VaR ingar
forsékringsforetagens totala omslutning, likviditetsreserven och
bankrorelsens langfristiga placeringar i obligationslan.
Forsakringsbolagens totala omslutning omfattar placeringarna,
forsékringsskulden och sékringsinstrumenten for rénterisken i
forsékringsskulden. Siffrorna for 2020 omfattar inte l&ngre
Markets-funktionens risk eller den interna bankens
ranteriskposition.

M€ Marknadsriskens VaR med konfidensintervallet 95 % och
200 tidshorisonten 10 dagar
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Valutarisk
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m Kreditrisk
= Rénterisk

Totalt

Q19 Q219 Q319  Q4/19  QU20  Q2/20  Q3/20

Marknadsrisken hos OP Foretagsbankens Markets-funktion och
marknadsrisken i den ranterisksékring som overforts fran OP-
Bostadslanebanken till OP Féretagshanken har hallits stabil
under det tredje kvartalet. Marknadsriskerna méts med Expected
Shortfall (ES)-matare med ett konfidensintervall pa 97,5 % och
en loptid pa 1 dag.

Marknadsriskens ES med konfidensintervallet 97.5 % och

tidshorisonten 1 dag

My €

Centralbank trading
100 m Kundrorelsens derivatposition

050 m Markets trading

De operativa riskerna uppskattas i enlighet med malet vara
moderata. De realiserade operativa riskerna medférde under
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rapportperioden bruttoforluster pa 6 miljoner euro (12). Med
tanke pa de operativa riskerna var effekterna av
coronapandemin pd OP Gruppen under rapportperioden lindriga
och riktades huvudsakligen till andelsbankerna.

Hushallsbank och Foretagsbank

Bankrorelsens centrala risker ar de kreditrisker som uppstar i
kundrdrelsen samt marknadsrisken.

Coronapandemin har hittills inte vasentligt férsvagat
bankrorelsens kreditriskposition, men det finns fortfarande risk
for en negativ utveckling.

De amorteringsfriheter for krediter och andringar i
betalningsplanen som OP Gruppen beviljat framst pa grund av
coronakrisen géllde i slutet av september exponeringar mot
kunder for cirka 12,3 miljarder euro av vilka 61,9 procent géllde
exponeringar mot privatkunder. Av de amorteringsfriheter som
beviljades privatkunder hérde 69,2 procent till de sex basta
kreditklasserna i OP Gruppens kreditklassificeringssystem med
16 steg for privatkunder, medan 4,7 procent hérde till de tre
samsta klasserna. Av de foretagsexponeringar for vilka beviljats
andringar i betalningsplanen eller amorteringsfrihet, hérde 25,9
procent till de sju basta kreditklasserna i OP Gruppens
kreditklassificeringssystem med 20 steg for féretagskunder,
medan 5,8 procent horde till de tre sémsta kreditklasserna.

Forandringar i betalningsplanen och amorteringsfriheter
for foretagsexponeringar branschvis

1200 M€ 353
mmExponeringar  -e=% av branschens totala exponeringar
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Bilden visar den branschvisa férdelningen i slutet av september av
foretagsexponeringar som beviljats andringar i betalningsplanen och
amorteringsfrihet huvudsakligen till féljd av coronakrisen.

Av amorteringsfriheterna och andringarna i betalningsplanerna
for foretagsexponeringar hérde 20,9 procent till branschen
forvaltning av fastigheter, 20,2 procent till tjanster (bl.a. hotell,
restauranger och turism) och 12,4 procent till branschen handel.
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Bilden visar den branschvisa foérandringen av de férvantade
kreditforlusterna huvudsakligen till foljd av coronakrisen i
mars-september.

| mars-september bokférdes de mest betydande férvantade
kreditforlusterna for exponeringar mot foretag inom tjanster,
jordbruk, skogsbruk och fiske samt byggande.

Fordelningen av de forvéntade kreditférlusterna per bransch
presenteras i OP-sammanslutningens kapitaltackningsrapport
30.9.2020.
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Exponeringar med anstand och nadlidande fordringar

Presterande
exponeringar med Nodlidande Problemfordringar Problemfordringar
anstand (brutto)  fordringar (brutto) (brutto) Forlustreserv (netto)

309. | 31.12. 309. | 3112 309. | 31.12. 309. | 31.12. 309. | 31.12.

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019
Over 90 dagar forfallna
fordringar, md € 0,68 0,64 0,68 0,64 0,24 0,25 0,44 0,39
Férmodas inte bli betalda, md
€ 0,76 0,51 0,76 0,51 0,18 0,15 0,58 0,36
Exponeringar med anstand,
md € 2,89 2,03 0,73 0,34 3,62 2,38 0,12 0,05 3,50 2,33
Totalt, md € 2,89 2,03 2,16 1,48 5,05 3,52 0,53 0,45 4,52 3,07

OP Gruppen borjade i mars 2020 tillampa en ny definition av fallissemang, vilket 6kade antalet fallerade avtal. Under coronakrisen ansokte
kunderna aktivt om amorteringsfrihet och &ndringar i betalningsplaner for krediter, och under rapportperioden 6kade antalet exponeringar

med anstand.

OP Gruppen Hushallsbank Foretagsbank
Nyckeltal 30.9.2020 | 31.12.2019 | 30.9.2020 | 31.12.2019 | 30.9.2020 | 31.12.2019
Problemfordringar av kredit- och
garantistocken, % 4.6 3,2 58 41 1,7 0,9
Nodlidande fordringar av kredit- och
garantistocken, % 1,7 11 2,0 1,3 1,0 0,5
Presterande exponeringar med anstand av
kredit- och garantistocken, % 3,0 2,1 3,8 2,8 0,7 0,4
Presterande exponeringar med anstand av
problemfordringarna, % 63,6 66,2 66,2 68,3 39,8 421
Forlustreserv (fordringar pa kunder) av
problemfordringarna, % 12,8 15,7 8,0 8,6 41,8 59,3

De forvantade kreditforlusterna har dragits av fran presterande exponeringar med anstand. Jamférelsetalen har justerats.

Inte en enda exponering mot en kund éverskred tio procent av
kapitalbasen efter forlustreserver och annan
kreditriskreducering.

Ranterisken for segmentet Hushallsbanks finansiella
balansrakning matt med effekten av en rantesankning pa en
procentenhet pa rantenettot under 12 manader var vid slutet av
september -57 miljoner euro (-24). Ranteintaktsrisken beréknas
for en tidsperiod pa ett r genom att dividera summan av
ranteintaktsrisken for de tre féljande aren med tre.

OP Gruppen forvaltade vid slutet av september insattningar som
omfattas av insittningsgarantin for ett totalbelopp pa 40,8
miljarder euro (38,0). Ur inséattningsgarantifonden ersétts hogst
100 000 euro till varje kund i OP Gruppen.

Forsakring

Skadeforsakring

Skadefdrsakringens centrala risker ar de forsékringstekniska
riskerna i anslutning till skadeutvecklingen, marknadsriskerna for
de placeringar som utgér téckning for forsékringsskulden, en
ovantad forlangning av de forvantade livslangden for
formanstagare till forsakringsskulden for pensioner, nivan pa den
ranta som anvénts for att vardera forsakringsskulden samt

differensen mellan férsékringsskuldens diskonteringsranta och
marknadsrantorna.

En 6kning i den forvantade livslangden med ett ar skulle 6ka
forsakringsskulden for pensioner med 47 miljoner euro (48). En
sénkning av den ranteniva som anvands vid varderingen av
forsakringsskulden med 0,1 procentenheter skulle éka
forsakringsskulden med 28 miljoner euro (26).

Det har inte skett nagra betydande forandringar i
skadeforsakringens forsakringstekniska risker under
rapportperioden. Den viktigaste marknadsrisken i
skadeforsakringen ar den forhGjande effekt som en nedgang i
marknadsrantorna har pa férsakringsskuldens vérde och
kapitalkravet. For att ddmpa den resultatfluktuation som beror
pa forandringarna i rantorna som anvands vid varderingen av
forsakringsskulden anvéands derivatinstrument.

Marknadsrisken for placeringarna var fortfarande mattfull. |
fordelningen per tillgangsslag har vikten av de olikvida
placeringarna okat nagot, dessutom okade férandringarna i
obligationslaneportfélien och priset pa aktier risknivan.
Nyckeltalet VaR, som méter risken, var 63 miljoner euro (54) vid
slutet av rapportperioden. Férsékringsskuldens ranterisk har
skyddats med réntederivat.
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Livforsakring

De centralaste riskerna i livforsakringen &r marknadsriskerna i
livforsakringens placeringstillgdngar, rantan som tillimpats vid
varderingen av forsakringsskulden, den snabbare ékningen i de
forsakrades forvantade livslangd an beréknat samt annullations-
och aterkopsrisker som beror pa forandringar i kundbeteendet.

En okning i den forvantade livslangden med ett ar skulle oka
forsakringsskulden med 27 miljoner euro (26). En sénkning av
den rantenivd som anvands vid varderingen av
forsakringsskulden med 0,1 procentenheter skulle 6ka
forsakringsskulden med 30 miljoner euro (31).

Det finns en buffert for placeringsriskerna och riskerna i
anslutning till férandringen i kundbeteendet i de separata
forsakringsbestand som Gverforts fran Suomi-bolaget. Bufferten
racker till for att tacka en betydande negativ avkastning pa
placeringstillgdngarna i de separata bestanden varefter OP
Gruppen bar riskerna for bestanden. Buffertarna uppgick till
totalt 286 miljoner euro (327) vid slutet av rapportperioden.

Marknadsrisken for placeringarna var fortfarande mattfull. Inga
betydande andringar gjordes i tillgangsslagsfordelningen under
rapportperioden. Férandringarna i obligationslaneportfoljen
okade risknivan moderat. Nyckeltalet VaR, som mater risken, var
61 miljoner euro (58) vid slutet av rapportperioden.
Forsakringsskuldens réanterisk har skyddats med rantederivat.

Ovrig rorelse

De centrala riskerna inom Ovrig rérelse ar likviditetsreservens
kredit- och marknadsrisker samt likviditetsriskerna. Den
vasentligaste marknadsriskfaktorn &r hur férandringar i
kreditriskmarginalerna paverkar vardet av skuldebreven i
likviditetsreserven.

Marknadsrisken for skuldebreven i likviditetsreserven (VaR 95 %)
forblev stabil under rapportperioden. Inga betydande
forandringar skedde i tillgangsslagsférdelningen.

OP Gruppen tryggar sin likviditet med en likviditetsreserv som i
huvudsak bestar av tillgodohavanden pa centralbanker och
fordringar som godtas som sakerhet for
centralbanksfinansiering. Likviditetsreserven réacker till for att
tacka finansieringshehovet pa kort sikt for det kianda och
uppskattade kassaflédet samt for likviditetsstresscenariot.

OP Gruppens likviditet och tillrackligheten hos likviditetsreserven
féljs upp bland annat med ett LCR-relationstal som méter
likviditetstackningskravet. Enligt bestdmmelserna ska LCR-
relationstalet vara minst 100 procent. OP Gruppens LCR-
relationstal var 203 procent (141) vid rapportperiodens slut.

Tillrackligheten hos OP Gruppens langfristiga finansiering f6ljs
upp bland annat med NSFR-relationstalet som maéter den
strukturella finansieringsrisken. Bestdmmelserna stéller annu
inte ndgot minimikrav for NSFR-relationstalet. OP Gruppens
NSFR-relationstal var 120 procent (112) vid slutet av augusti.

Likviditetsreserv

Md € 30.9.2020 | 31.12.2019 Fora”d””%z
Tillgodohavanden pa

centralbanker 211 11,9 77,0
Skuldebrev som

godtas som

sakerhet 8,2 11,1 -26,6
Foretagskrediter

som godtas som

sakerhet - 0,0 -
Totalt 29,2 23,0 26,9
Fordringar som inte

godtas som

sakerhet 1,4 2,0 -41.4
Likviditetsreserven

till marknadsvarde 30,4 25,0 215
Véarderingsavdrag

(Haircut) -0,5 -0,8 -38,5
Likviditetsreserven

till sakerhetsvarde 29,9 24,2 23,6

Likviditetsreserven omfattar skuldebrev emitterade av stater,
kommuner, finansiella institut och féretag med god rating samt
vardepapperiserade fordringar.

Fordelningen av de finansiella tillgangar som ingar i
likviditetsreserven enligt rating 30.9.2020, mn €

W Aaa *

W Aal-Aa3

mAL-A3
Baal-Baa3
Bal eller lagre

Intern rating

*inK. tilgodohavanden pa centralbanker
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Fordelningen av de finansiella tillgdngar som ingar i
likviditetsreserven enligt maturitet 30.9.2020, mn €

191 &

1,512 mO0-13r

m1-34r

2,690~

m3-58r

2,307~

21,917

5-7 &
7-10 &r

10-&r

Rating

30.9.2020

Ratinginstitut Kortfristig ~ Utsikter Langfristig Utsikter
upplaning upplaning

Stanfjard & A-1+ - AA- Negativa

Poor's

Moody's P-1 Stabila Aa3 Stabila

OP Foretagshanken Abp har ratingar fran Standard & Poor's
Global Ratings Europe Limited och Moody's Investors Service
(Nordics) AB. Vid bedémningen av OP Féretagsbankens rating
beaktar ratinginstituten hela OP Gruppens finansiella stallning.

Standard & Poor’s dndrade 19.5.2020 utsikterna for OP
Foretagsbanken Abp:s langfristiga rating fran stabila till negativa
da BICRA-trenden (Banking Industry Country Risk Assessment)
som beskriver laget for banksystemet i Finland &ndrats fran
stabil till negativ.

OP Féretagsbanken Abp:s andra ratingar andrades inte under
rapportperioden.
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Segmentens resultat

OP Gruppens rorelsesegment &r Hushallsbank (Bankrérelse for privatkunder och sme-foretag), Foretagshank (Bankrorelse for foretag och
institutioner) och Forsakring (Forsakringsrorelse). Den rorelse som inte hor till rérelsesegmenten presenteras i segmentet Ovrig rorelse.
Rapporteringen per rérelsesegment foljer principerna for upprattandet av OP Gruppens bokslut.

Hushallsbank

Resultatet fére skatt var 100 miljoner euro (193). Nedskrivningarna av fordringar pd 118 miljoner euro var 93 miljoner euro stérre &n
under jamforelseperioden. Nedskrivningarna dkade framst till féljd av att den nya definitionen av fallissemang bérjade tillampas samt

av coronapandemins effekter.

Intékterna minskade med 0,3 procent till 1 232 miljoner euro. Rantenettot 6kade med 0,5 procent till 694 miljoner euro och
provisionsnettot minskade med 2,5 procent till 517 miljoner euro.

Kostnaderna minskade med 0,9 procent till 852 miljoner euro. Personalkostnaderna minskade med 2,3 procent. Avskrivningarna och

nedskrivningarna 6kade med 14,3 procent framst till féljd av kortférnyelsen.
Utlaningen 6kade pé ett &r med 2,6 procent och inldningen med 8,5 procent.

Nedskrivningarna av fordringar var 118 miljoner euro (25). De nddlidande fordringarna uppgick till 2,0 procent (1,3) av kredit- och

garantistocken.

De mest betydande utvecklingssatsningarna riktades till effektiviseringen av IT-systemomvérlden, till fortsattningen av kortfornyelsen

samt till att forbattra kundupplevelsen och kundprocesserna.

Nyckeltal

Mn € 1-9/2020 1-9/2019 Féréndring, % 1-12/2019
Réntenetto 694 691 05 922
Provisionsnetto 517 530 -25 708
Nettointakter fran placeringsverksamhet 1 -16 - -17
Ovriga intakter 21 32 -33,7 43
Intékter totalt 1232 1237 -0,3 1657
Personalkostnader 309 316 -2,3 426
Avskrivningar och nedskrivningar 39 34 14,3 55
Ovriga rérelsekostnader 504 509 -0,9 692
Kostnader totalt 852 859 -0,9 1172
Nedskrivningar av fordringar -118 -25 - -36
OP-bonus till &garkunder -162 -160 - -214
Resultat fore skatt 100 193 -47,9 235
Kostnads-intéktsrelation, % 69,1 69,5 -0,4* 70,7
Nodlidande fordringar av kredit- och garantistocken, % 2,0 13 0,7* 1,3
Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, % 0,22 0,05 0,17* 0,05
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,13 0,26 -0,14* 0,24
Réntabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,33 0,48 -0,15* 0,45
Mn €
Uttagna bolan 5 355 5 849 -8,4 7 799
Uttagna foretagskrediter 1762 2033 -133 2729
Férmedlade bostads- och fastighetsaffarer, st. 8714 9 057 -3,8 12139
Md € 30.9.2020 30.9.2019 Forandring, % 31.12.2019
Utlaning

Bolan 39,8 39,4 0,9 39,6

Krediter till foretag 8,2 79 33 8,1

Bostadssammanslutningar och évriga krediter 21,4 20,3 55 20,4
Utlaning totalt 69,3 67,6 2,6 68,1
Garantier 0,9 0,7 23,7 0,8
Inlaning

Daglig- och betalningsrorelseinsattningar 38,9 34,9 11,6 35,4

Placeringsinsattningar 19,4 18,9 2,7 19,0
Inlaning totalt 58,3 53,8 8,5 54,4

*Forandring i relationstalet
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OP Gruppens segment Hushallshank bestar av bankrérelse och
kapitalférvaltning for privatkunder och sme-foretag i
andelsbankerna och centralinstitutskoncernen.

Utlaningen 6kade pa ett &r med 2,6 procent till 69,3 miljarder
euro. Under rapportperioden togs nya bolan ut for 8,4 procent
mindre an under jamforelseperioden. Bolanestocken okade pa
ett ar med 0,9 procent till 39,8 miljarder euro. Utlaningen till

foretag 6kade pa ett ar med 3,3 procent till 8,2 miljarder euro.

Till 6kningen i kreditstocken bidrog férutom efterfragan pa nya
l&n dven amorteringsfria perioder som beviljats. | slutet av mars
tiofaldigades ansdkningarna om amorteringsfrihet fér krediter
temporéart. Hushallen och sme-foretagen erbjods mojlighet till
amorteringsfrihet utan extra avgift, om coronapandemin hade
paverkat kundernas kreditbetalningsférméaga. P& sommaren
atergick antalet ansokningar om amorteringsfrihet till samma
niva som fére pandemin.

Kundernas intresse for att skydda bolan och krediter till
bostadssammanslutningar fortsatte. Av privatkundernas bolan
var 26,7 procent (24,5) ranteskyddade vid slutet av
rapportperioden.

Inlaningen okade pa ett &r med 8,5 procent till 58,3 miljarder
euro. Tillvéxten bestod sarskilt av daglig- och betalningskonton
men ocksa av placeringsinséttningar. Inlaningen fran hushall
vaxte kraftigast.

Den ekonomiska krisen till foljd av coronapandemin syntes ocksa
som en minskning i antalet bostadsaffarer i april-maj. Fran och
med juni hade antalet affarer redan dverstigit antalet vid
motsvarande tid i fjol da den uppdamda efterfragan upplostes
och bostadsmarknaden aterhamtade sig. De bostads- och
fastighetsaffarer som OP Hem formedlade minskade under
rapportperioden med 3,8 procent.

Hushéallen minskade pa sin konsumtion i mars—maj, vilket
minskade bade anvandningen av kontanter och betalningarna
med kort. D& undantagssituationens begransningar havdes
aterhamtade sig volymerna for kortbetalningar och
anvandningen av kontanter efter varens bottennoteringar.
Kontantvolymerna har dock tills vidare inte natt upp till samma
niva som fore pandemin.

Det exceptionella coronapandemilédget fick kunderna att ta ett
digitalt sprang i sina bankarenden. Under undantagsldget pa
varen kom 85 procent av boldneansékningarna via digitala
kanaler, nastan alla bolaneforhandlingar fordes pa distans, OP
Hems alla bostadsvisningar hélls privat och anbuden gavs
elektroniskt. Dessutom gjordes det fler affarer an tidigare via
plattformen for digitala bostadsaffarer (DIAS). Likasa 6kade den
elektroniska forséljningen av fondandelar kraftigt.

Under rapportperioden riktades de mest betydande
utvecklingssatsningarna till effektiviseringen av IT-
systemomvarlden, till fortsattningen av kortférnyelsen samt till
att forbattra kundupplevelsen och kundprocesserna. Pa
sommaren utvidgades OP:s digitala bolanetjanst sa att den nu ar
tillganglig for alla, dvs. ocksa andra bankers kunder kan fa ett
automatiskt lanebeslut av OP. Dessutom lanserades tjanster som
stdder kundernas ekonomihantering samt OP Multibanktjansten.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Hushallsbanks resultat fore skatt var 100 miljoner
euro (193). Rantenettot vaxte med 0,5 procent till 694 miljoner
euro da utlaningen okat. Provisionsnettot minskade med 2,5
procent till 517 miljoner euro. Nettointakterna fran
placeringsverksamheten var 1 miljon euro (-16). Intékterna
minskade totalt med 0,3 procent till 1 232 miljoner euro.

Kostnaderna minskade med 0,9 procent till 852 miljoner euro.
Personalkostnaderna minskade med 2,3 procent.
Avskrivningarna och nedskrivningarna tkade med 14,3 procent
till 39 miljoner euro framst till féljd av kortférnyelsen.

Nedskrivningarna av fordringar 6kade till 118 miljoner euro (25).
Kunderna ansokte under varen pa grund av coronakrisen aktivt
om amorteringsfrihet for krediter och &ndringar i
betalningstiderna, vilket tillsammans med de férandringar som
coronakrisen medférde i de makroekonomiska parametrar som
anvands vid berékningen av forvéntade kreditforluster 6kade de
forvantade kreditforlusterna. De forvantade kreditforlusterna
okade ocksa av den nya definitionen av fallissemang som togs i
bruk i mars. Slutgiltiga nettokreditférluster bokfordes for 30
miljoner euro (39). De nédlidande fordringarna uppgick till 2,0
procent (1,3) av kredit- och garantistocken.
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FOretagsbank

Resultatet fore skatt var 221 miljoner euro (232).

Intakterna okade med 12,9 procent. Rantenettot 6kade med 6,0 procent och provisionsnettot med 19,3 procent. Nettointakterna fran

placeringsverksamheten ékade med 44,7 procent.

Kostnaderna 6kade till 220 miljoner euro (207). De 6vriga rérelsekostnaderna 6kade med 10,6 procent da ICT-kostnaderna och

stabilitetsavgiften dkade.

Utlaningen 6kade pé ett &r med 3,5 procent till 24,6 miljarder euro, och inlaningen okade med 41,5 procent till 14,3 miljarder euro. De

forvaltade medlen i segmentet Foretagsbank okade pa ett ar med 9,2 procent.

Nedskrivningarna av fordringar var 66 miljoner euro (11). De nédlidande fordringarna uppgick till 1,0 procent (0,5) av kredit- och

garantistocken.

De mest betydande utvecklingssatsningarna gallde fornyelsen av system for betalning, finansiering och kapitalférvaltning.

Nyckeltal

Mn € 1-9/2020 1-9/2019 Foréndring, % 1-12/2019
Réntenetto 297 281 6,0 383
Provisionsnetto 104 87 19,3 125
Nettointakter fran placeringsverksamhet 106 73 44,7 119
Ovriga intakter 14 20 -32,7 27
Intakter totalt 521 462 12,9 655
Personalkostnader 56 56 0,6 76
Avskrivningar och nedskrivningar 14 15 -71 20
Ovriga rérelsekostnader 150 136 10,6 182
Kostnader totalt 220 207 6,6 277
Nedskrivningar av fordringar -66 -11 - -51
OP-bonus till &garkunder -14 -12 - -16
Resultat fore skatt 221 232 -4.4 311
Kostnads-intéktsrelation, % 423 448 -2,5% 42,3
Nodlidande fordringar av kredit- och garantistocken, % 10 0,5 0,4* 0,5
Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, 0,32 0,06 0,27* 0,19
%
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,73 0,83 -0,10* 0,85
Réntabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,77 0,88 -0,11* 0,89
Md € 30.9.2020 30.9.2019 Foréndring, % 31.12.2019
Utlaning

Krediter till foretag 14,7 14,3 2,8 14,5

Bostadssammanslutningar och &vriga krediter 9,9 9,4 53 9,2
Utlaning totalt 246 23,7 35 23,7
Garantier 2,5 2,7 -5,0 3,1
Inlaning 14,3 10,1 41,5 11,2
Forvaltade medel (brutto)**

Placeringsfonder 25,6 251 2,0 25,6

Institutionella kunder 24,4 224 8,7 244

Private Banking 11,9 9,2 30,1 9,9
Forvaltade medel totalt (brutto) 62,0 56,7 9,2 59,9
Mn € 1-9/2020 1-9/2019 Féréndring, % 1-12/2019
Nettoforséljning

Private Banking-kunder 183 76 142,3 49

Institutionella kunder -23 -18 - -49
Nettofdrséljning totalt 160 57 179,3 1

*Forandring i relationstalet

**Talen for jamforelseperioden 1-12/2019 har justerats sa att de motsvarar den nuvarande redovisningen.
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OP Gruppens segment Foretagsbank bestar av bankrérelse samt
kapitalférvaltning for foretag och institutioner. Segmentet
omfattar OP Foretagsbanken Abp:s bankrorelse, OP
Kapitalférvaltning Ab, OP-Fondbolaget Ab och OP
Kiinteistosijoitus Oy.

Utlaningen 6kade pa ett &r med 3,5 procent till 24,6 miljarder
euro. Inldningen ¢kade pa ett ar med 41,5 procent till 14,3
miljarder euro.

De mest betydande utvecklingssatsningarna inom segmentet
Foretagsbank gallde férnyelsen av system for betalning,
finansiering och kapitalférvaltning. Under rapportperioden
lanserade OP den nya tjansten OP Foretagsekonomi. OP
Foretagsekonomi &r en digital tjanst som hjélper féretagen med
kassahantering och en &évergripande ekonomiuppféljning. |
september utvidgade OP SEPA-expressbetalningarna i realtid till
foretagens massbetalningar i materialdverféringskanalen som
den forsta banken i Finland.

Kapitalférvaltningens nettoférsaljning under rapportperioden
forbattrades fran jamforelseperioden och var 160 miljoner euro
(57). De forvaltade medlen i segmentet Foretagsbank okade pa
ett ar med 9,2 procent till 62,0 miljarder euro. | de forvaltade
medlen ingick medel fran féretag som hor till OP Gruppen for
cirka 11 miljarder euro (11).

Antalet fondandelségare i OP-fonderna dkade under
rapportperioden med cirka 68 000 brutto till 918 000
andelsagare. OP-fondernas Morningstar-klassificering var 3,08
(3,13).

Placerarnas intresse for alternativa fonder har dkat. Under
rapportperioden lanserades vid sidan av de vanliga
fastighetsfonderna specialplaceringsfonden OP-Alternative
Portfolio, som har vackt intresse hos kunderna.

Den osékerhet coronaviruset gav upphov till paverkade
Foretagsbanken sarskilt genom kreditefterfragan och
kapitalmarknaden. Kreditriskmarginalerna och volatiliteten pa
kapitalmarknaden dkade sarskilt under det forsta kvartalet. A
andra sidan dkade handelsaktiviteten. De forvaltade medlen
okade under arets tredje kvartal. Coronavirusets effekter och
utvecklingen i den ekonomiska omvérlden aterspeglas i
efterfragan pa tjanster, placeringsmarknaden och hur
nedskrivningarna av fordringar utvecklas.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Foretagsbanks resultat fore skatt var 221 miljoner
euro (232). Intékterna uppgick till 521 miljoner euro (462) och
kostnaderna till 220 miljoner euro (207). Kostnads-
intéktsrelationen stérktes till 42,3 procent (44,8). Rantenettot
véaxte med 6,0 procent till 297 miljoner euro till foljd av att
utlaningen okat. Ocksa kreditgivningens marginaler 6kade.

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto var 104 miljoner euro
(87). Okningen i évrigt provisionsnetto beror framst pa
forandringen i OP Gruppens interna debiteringar.

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto

Mn € 1-9/2020| 1-9/2019 Fo6randring, %
Fonder 82 79 35
Kapitalforvaltning 12 11 6,4
Ovriga 11 -3 -
Totalt 104 87 19,3

Nettointakterna fran placeringsverksamheten 6kade med 44,7
procent till 206 miljoner euro. CVA-justeringen férsvagade
resultatet med 13 miljoner euro (-15). Intikterna fran
kundernas handel 6kade. Minskningen i kreditriskmarginalerna
okade varderingen av handelslagret sarskilt jamfort med arets
forsta kvartal. Jamforelseperiodens nettointikter fran
placeringsverksamheten sjonk med 25 miljoner euro till f6ljd av
andringar i varderingsmodellerna for derivat.

Kostnaderna tkade till 220 miljoner euro (207).
Personalkostnaderna var ungefér lika stora som under
jamforelseperioden, dvs. 56 miljoner euro. De dvriga
rorelsekostnaderna 6kade med 10,6 procent till 150 miljoner
euro. ICT-kostnaderna tkade med 7 miljoner euro och EU:s
stabilitetsavgift med 3 miljoner euro.

Nedskrivningarna av fordringar uppgick till 66 miljoner euro (11).
De slutgiltiga nettokreditférlusterna, 53 miljoner euro (3), 6kade
till foljd av omlaggningar av fordringar. Till de dkade
nedskrivningarna av fordringar bidrog ocksé den nya definition
av fallissemang som togs i bruk i mars och de forandringar som
coronakrisen medférde i de makroekonomiska parametrarna for
berékning av forvantade kreditforluster. De nddlidande
fordringarna uppgick till 1,0 procent (0,5) av kredit- och
garantistocken.
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Forsakring

Resultatet fore skatt var 195 miljoner euro (278).

Skadefdrsakringens premieintakter 6kade med 1,9 procent och férsékringsersattningarna minskade med 6,1 procent.

Intakterna fran placeringsverksamheten med beaktande av det tillfalliga undantaget var 8 miljoner euro (153). Nettointakterna fran
placeringar varderade till verkligt varde var i skadeforsakringen -24 miljoner euro (50) och i livférsékringen -15 miljoner euro (39).

Skadefdrsakringens operativa totalkostnadsprocent var 86,0 (91,8) och den operativa riskprocenten 60,2 (65,3). Den operativa

omkostnadsprocenten var 25,8 (26,5).

De fondanknutna forsakringshesparingarna i livforsakringen minskade fran arsskiftet med 2,7 procent till 10,5 miljarder euro.

Utvecklingssatsningarna riktades till de elektroniska tjansterna och férnyelsen av bassystem.

Nyckeltal
Mn € 1-9/2020 1-9/2019 Foréndring, % 1-12/2019
Premieintakter 1127 1106 19 1479
Forsakringserséttningar 664 707 -6,1 1077
Livforsakringens riskrorelse 22 22 -15 29
Forsakringsnetto 485 421 15,2 431
Livforsakringens provisionsnetto 76 76 -0,4 135
Skadeforsakringens provisionsnetto -27 -33 - -49
Halsa och vélbefinnande, provisionsnetto 6 11 -454 13
Provisionsnetto 55 54 0,7 99
Nettointakter fran placeringsverksamhet -37 218 -116,8 435
Ovriga nettointakter 5 6 -8,7 4
Intakter totalt 508 698 -27,3 969
Personalkostnader 101 100 12 133
Avskrivningar och nedskrivningar 43 42 3,3 71
Ovriga rorelsekostnader 200 200 0,0 269
Kostnader totalt 344 341 0,8 473
OP-bonus till &garkunder -14 -14 - -19
Tillfalligt undantag (overlay approach) 45 -65 - -104
Resultat fore skatt 195 278 -30,1 373
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,87 1,25 -0,38* 1,29
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,94 1,31 -0,38* 1,36
Operativ totalkostnadsprocent (sf) 86,0 91,8 92,7
Operativ riskprocent (sf) 60,2 65,3 65,1
Operativ omkostnadsprocent (sf) 25,8 26,5 27,7
Operativ driftskostnadsprocent (If) 43,1 40,9 35,5

sf = skadeforsakring, If = livforsékring
*Forandring i relationstalet

OP Gruppens segment Forsakring bestar av skade- och
livférsakring samt halso- och vélbefinnanderérelsen. Till
segmentet hor Pohjola Forsakring Ab och OP-Livforsékrings Ab
samt Pohjola Sjukhus Ab. A-Férsékring Ab fusionerades med
Pohjola Forsékring Ab 31.3.2020.

De mest betydande utvecklingssatsningarna riktades till
utvecklingen av elektroniska tjanster och koptjanster samt
fornyelsen av skadefdrsakringens bassystem.

Under varen ¢kade kundernas kontakter och skadeanmalningar
inom rese- och avbrottsférsékringar pa grund av
coronaviruspandemin. | flera andra forsakringsgrenar minskade
antalet skador da den allminna aktiviteten sjonk. Mot hosten har
antalet skador narmat sig samma niva som fére pandemin.

Forsakringsersattningarna till féljd av coronaviruspandemin var
totalt 26 miljoner euro.

Pohjola Sjukhus donerade pa varen och sommaren de anstalldas
insats till halsovardsuppgifter. Sjukhusets anstéllda har hjalpt
bland annat med sparningen av smittkedjor.

Placeringsmarknaden har aterhdmtat sig efter raset i mars. De
fondanknutna forsakringshesparingarna pa 10,5 miljarder euro
var dock 2,7 procent mindre vid rapportperiodens slut én vid
arsskiftet. Nettoférsaljningen av fondanknutna forsakringar var
105 miljoner euro (-71). Aterkdpen inom livférsakringen héll sig
pa en mattlig niva.
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Rapportperiodens resultat

Resultatet fore skatt minskade till 195 miljoner euro (278).
Forsakringsnettot forbattrades till 485 miljoner euro (421).

Skadeforsakringens premieintakter

Mn € 1-9/2020| 1-9/2019 Foérandring, %
Privatkunder 643 620 3,8
Foretagskunder 484 487 -0,6
Totalt 1127 1106 19

Forsakringsersattningarna minskade med 6,1 procent till 664
miljoner euro. Under januari-september registrerades 78 (60)
nya stora skador pa egendom och verksamhet och

skadekostnaden for egen rakning var for dem totalt 89 miljoner

Intakterna fran placeringsverksamheten med beaktande av det
tillfélliga undantaget var 8 miljoner euro (153).
Realisationsvinsterna fran placeringar uppgick i
skadeforsakringen till 8 miljoner euro (50) och i livférsakringen
till 18 miljoner euro (64).

Forsakringsskuldens réanterisk har skyddats med
rantekompletteringar och rantederivat. Férsakringsskuldens
ranterisk har sakrats med rantekompletteringar och rantederivat.
Nettoférandringen for de kortfristiga rantekompletteringarna i
livférsakringen sénkte resultatet med 9 miljoner euro (-12).
Réantekompletteringarna av forsakringsskulden utan de separata
balansrékningarna var vid rapportperiodens slut 512 miljoner
euro (534). Av réantekompletteringarna utgjorde 54 miljoner euro
(55) kortfristiga rantekompletteringar.

euro (62). Till den har klassen réaknas skador péa éver 0,3
miljoner euro. Skadekostnaden tkade sarskilt till foljd av
ersattningar for reseskador och skador vid avbrott av tillstéllning
i anslutning till coronapandemin. Férandringarna i
ersattningsansvaret for de lagstadgade pensionerna forbattrade
resultatet med 6 miljoner euro da de under jamférelseperioden

forbattrade resultatet med 2 miljone

I euro.

Forandringarna jamfort med skadorna under de féregdende
aren, utan inverkan av forandringen i diskonteringsrantan,
forbattrade det forsakringstekniska bidraget med 18 miljoner
euro (15). Skadeférsakringens operativa riskprocent exklusive

indirekta skaderegleringskostnader var 60,2 (65,3).

Provisionsnettot ékade med 0,7 procent till 55 miljoner euro.

Kostnaderna 6kade med 0,8 procent till 344 miljoner euro.
Skadefdrsakringens operativa omkostnadsprocent, som
innehaller ocksa de indirekta skaderegleringskostnaderna, var

25,8 (26,5).

Skadefdrsakringens operativa totalkostnadsprocent férbattrades
till 86,0 (91,8). De operativa nyckeltalen innehdller inte

forandringen i diskonteringsrantan.

Placeringsverksamhet

Nyckeltal for skadeférsakringens placeringsverksamhet

Mn € 1-9/2020 1-9/2019

gfttomtakter fran placeringar, mn o 50

Irltakter fran placeringar till verkligt 2.9 95

varde, %

Rénteplaceringarnas Running

Yield, % 12 L4
30.9.2020 | 31.12.2019

Placeringsbestand, mn € 3990 3952

Andelen.placejrlpgar pa 91 92

investeringsniva, %

Fordringar med rating A, minst, % 58 61

Modifierad duration, % 3.3 4,0

*Nettointékterna fran placeringarna har beraknats genom att fran
intakterna fran placeringstillgdngarna dra av vardeforandringen i

forsakringsskulden till marknadsvillkor.

Nyckeltal for livforsakringens placeringsverksamhet*

Intakter fran placeringsverksamhet

Mn € 1-9/2020| 1-9/2019
Verkligt varde via 6vrigt totalresultat 31 145
Verkligt varde via resultatet 113 317
Upplupet anskaffningsvérde -2 2
Livforsakringsposter* -154 -243
Uppldsning av diskontering (sf) -16 -21
Intresseforetag -9 17
Tillfalligt undantag 45 -65
Totalt 8 153

*Omfattar rantegottgorelser pa kunders forsékringsbesparingar,

forandringar i rantekompletteringar och dvriga forsakringstekniska poster

samt forandringar i verkligt varde av fondanknutna placeringar och
placeringar i de separata balansrakningarna.

Mn € 1-9/2020 1-9/2019

Nettointakter fran placeringar, mn

£x* -15 39

Irltakter fran placeringar till verkligt 35 114

varde, %

Rénteplaceringarnas Running

Yield, % L 13
30.9.2020 | 31.12.2019

Placeringsbestand, mn € 3496 3619

Andelen.placejrlpgar pa 89 88

investeringsniva, %

Fordringar med rating A, minst, % 58 64

Modifierad duration, % 29 29

*utan de separata balansrékningarna

**Nettointakterna fran placeringarna har beraknats genom att fran
intakterna fran placeringstillgdngarna dra av vardeforandringen i
forsakringsskulden till marknadsvillkor. De separata balansrakningarna
ingdr inte i nettointakterna fran placeringarna.
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Ovrig rorelse

Nyckeltal
Mn € 1-9/2020 1-9/2019 Foréndring, % 1-12/2019
Réntenetto -46 -48 - -59
Provisionsnetto 7 5 34,6 6
Nettointakter fran placeringsverksamhet 11 37 -70,9 38
Ovriga rorelseintakter 582 446 30,6 593
Intakter totalt 553 440 25,8 578
Personalkostnader 128 101 26,7 148
Avskrivningar och nedskrivningar 102 98 4,2 132
Ovriga rérelsekostnader 285 237 19,8 336
Kostnader totalt 515 437 17,9 616
Nedskrivningar av fordringar 1 0 102,2 0
Resultat fore skatt 39 3 - -37

Segmentet Ovrig rérelse omfattar de funktioner som stoder
rorelsesegmenten. Till segmentet hér merparten av OP
Andelslag, OP-Tjanster Ab och OP Féretagshanken Abp:s
centralbanksfunktioner.

Rapportperiodens resultat

Resultatet foére skatt for segmentet Ovrig rorelse var 39 miljoner
euro (3). Resultatet forbattrades av forséljningen av fastigheten i
Vallgard och forsamrades av de ¢kade kostnaderna. Intakterna
Okade med 25,8 procent till 553 miljoner euro.

Réntenettot for segmentet Ovrig rorelse var -46 miljoner euro (-
48). Nettointikterna fran placeringsverksamheten var 11
miljoner euro (37).

Under jamférelseperioden forbattrades nettointakterna fran
finansiella tillgdngar som innehas for handel av en
resultatpaverkan pa 14 miljoner euro, som uppstod vid
upplésningen av skyddet for den TLTRO Il-finansiering som
betalades i fortid.

De 6vriga rorelseintékterna ékade med 30,6 procent till 582
miljoner euro. De 6vriga rorelseintékterna dkade under det
forsta kvartalet till foljd av forsaljningen av fastigheten i Vallgard.
For affaren bokfordes en realisationsvinst pa 98 miljoner euro
bland 6vriga rorelseintakter och kostnader pa 2 miljoner euro
bland 6vriga rorelsekostnader. OP Gruppen fortsatter sin
verksamhet i fastigheten med ett langfristigt hyresavtal.
Fastigheten redovisades som en nyttjanderattspost i
balansrékningen. Vardet av nyttjanderéttsposten i enlighet med
standarden IFRS 16 var 138 miljoner euro och leasingskulden
225 miljoner euro.

Kostnaderna i segmentet Ovrig rorelse okade frén
jamforelseperioden med 17,9 procent till 515 miljoner euro.
Personalkostnaderna dkade med 26,7 procent till 128 miljoner
euro. Avskrivningarna och nedskrivningarna av materiella och
immateriella tillgangar 6kade med 4,2 procent till 202 miljoner
euro. De 6vriga rorelsekostnaderna 6kade med 19,8 procent till
285 miljoner euro da ICT-kostnaderna okade med 29 miljoner
euro.

Snittmarginalen for OP Gruppens marknadsupplaning till
seniorvillkor och senior non-preferred-villkor, TLTRO-

upplaningen och sikerstallda obligationslan var i september 15
rantepodng (19). Kostnaden sénks av TLTRO-finansieringen. De
sékerstallda obligationslanen rapporteras som en del av
segmentet Hushallsbank.

OP Gruppens tillgang pa finansiering hélls god. Under januari—
september emitterades langfristiga obligationslan for totalt 6,6
miljarder euro. Pa grund av coronakrisen férekom det storningar
pa marknadsupplaningsmarknaden i mars, och priserna pa
langfristig marknadsupplaning utan sakerhet steg avsevart och
snabbt pa marknaden. Under det andra kvartalet aterhdamtade
sig marknadsupplaningen betydligt &ven om priserna inte nadde
samma niva som fore krisen. | januari emitterades ett senior
non-preferred-obligationslan pa 500 miljoner euro med I6ptiden
7 ar samt ett sakerstallt obligationslan pa 1 miljard euro med
|6ptiden 8,25 ar. | maj och juni emitterades tva obligationslan till
seniorvillkor pa 1 miljard euro med en léptid p& 5,25 och 4 ar.

I maj och juni emitterades dessutom tva obligationslan som
raknas till det supplementara kapitalet, det ena i SEK pa 3,25
miljarder kronor och det andra i EUR pa 1 miljard euro. Lanen
som raknas till det supplementara kapitalet har en maturitet pa
10 ar, men de kan forfalla till betalning 5 ar efter emissionen. |
augusti aterinlostes i fortid ett 1an i SEK pa 3,5 miljarder kronor
som raknas till det supplementara kapitalet. Lanet hade en Iptid
pa 10 ar och dess forfallodag var 25.8.2025

I mars tog OP Gruppen finansiering i USD pa 500 miljoner dollar
som ECB erbjod bankerna med en Ioptid pa under ett ar.
Dessutom deltog OP Gruppen i juni i den tredje serien av
Europeiska centralbankens riktade langfristiga
refinansieringstransaktioner (TLTRO Ill) med 6,0 miljarder euro.

Trots coronakrisen forblev likviditeten god under
rapportperioden.
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Tjansteutveckling

OP Gruppen investerar standigt i utveckling av sin verksamhet
och forbattring av kundupplevelsen. Centralinstitutet och dess
dotterféretag svarar for utvecklingen av OP Gruppens tjanster.
Av kostnaderna i anslutning till tjansteutveckling bestar en
betydande del av ICT-investeringar.

OP Gruppens utvecklingskostnader uppgick i januari-september
till 208 miljoner euro (219). Kostnaderna omfattar licensavgifter,
koptjanster, andra externa kostnader i anslutning till projekt
samt eget arbete. Av utvecklingskostnaderna har 74 miljoner
euro (93) aktiverats. Narmare information om OP Gruppens
investeringar finns i de segmentvisa avsnitten i den har
delarsrapporten.

OP Gruppen ingick varen 2019 ett femarigt avtal med Tata
Consultancy Services Ltd (TCS) om produktionen av ICT-tjanster.
Avtalet omfattar OP Gruppens ICT-infrastrukturtjanster sdsom
centraldator-, server- och kapacitetstjansterna. Dessutom
omfattar avtalet datacenter- och molntjansterna. Overféringen
av ICT-infrastrukturtjansterna till Tata Consultancy Services
(TCS) framskrider enligt planerna.

Personal

Vid slutet av rapportperioden hade OP Gruppen 12 460 anstéllda
(12 226). Antalet anstallda var i genomsnitt 12 454 (12 376).

Antal anstéllda vid rapportperiodens slut

30.9.2020 31.12.2019
Hushallsbank 7 036 7 230
Foretagsbank 920 907
Forsakring 2161 2015
Ovrig rorelse 2 343 2074
Totalt 12 460 12 226

Under rapportperioden gick 228 personer (222) i pension fran
OP Gruppen. Medelaldern for de pensionerade var 62,2 ar
(61,8).

OP Gruppens rorliga ersattningar bestar 2020 av ett
resultatldnesystem och en personalfond som omfattar alla
anstallda. De foretagsspecifika malen enligt arsplanen samt de
strategiska malen pa grupplanet beaktas i matarna for
resultatldnesystemet och personalfonden. Ersattningssystemen
har upprattats i enlighet med bestimmelserna om
ersattningssystemen inom finansbranschen. Narmare
information om de rorliga ersattningarna finns i OP Gruppens
ersattningsforklaring.

Forandringar i OP Gruppens struktur

| OP Gruppens delarsrapport konsolideras vid slutet av
rapportperioden totalt 138 andelsbanker (147) och OP
Andelslagskoncernen. Under rapportperioden minskade antalet
andelsbanker genom fusioner av banker.

Koylién Osuuspankki och Vampulan Osuuspankki fusionerades
med Sakylan Osuuspankki 29.2.2020. | samband med fusionen

andrades Sékylan Osuuspankkis firma till Ala-Satakunnan
Osuuspankki.

Kihnién Osuuspankki fusionerades med Virtain Osuuspankki
29.2.2020. Efter det fusionerades Virtain Osuuspankki samma
dag med Ruoveden Osuuspankki. | samband med fusionerna
andrades Ruoveden Osuuspankkis firma till Yla-Pirkanmaan
Osuuspankki.

Kannuksen Osuuspankki fusionerades med Suomenselan
Osuuspankki 31.3.2020.

Kesalahden Osuuspankki fusionerades med Pohjois-Karjalan
Osuuspankki 30.4.2020.

Honkilahden Osuuspankki fusionerades med Euran Osuuspankki
31.7.2020.

Parikkalan Osuuspankki och Simpeleen Osuuspankki
fusionerades med Eteld-Karjalan Osuuspankki 31.8.2020.

Kalajoen Osuuspankki och Mellersta Osterbottens Andelsbank har
2.6.2020 godként en fusionsplan, enligt vilken Kalajoen
Osuuspankki fusioneras med Mellersta Osterbottens Andelsbank.
Den planerade registreringstidpunkten for verkstallandet av
fusionen &r 31.10.2020.

Ruukin Osuuspankki, Vihannin Osuuspankki och Raahen Seudun
Osuuspankki har 29.9.2020 godként en fusionsplan, enligt vilken
Ruukin Osuuspankki och Vihannin Osuuspankki fusioneras med
Raahen Seudun Osuuspankki. Den planerade
registreringstidpunkten for verkstéllandet av fusionerna ar
31.3.2021. | samband med fusionerna &ndras Raahen Seudun
Osuuspankkis firma till Raahentienoon Osuuspankki.

OP Andelslagskoncernens struktur férenklas

OP Gruppens centralinstitutskoncern genomfor strukturella
juridiska forandringar for att forenkla koncernstrukturen,
fortydliga ledandet och latta pa kostnadsstrukturen.

A-Forsékring Ab fusionerades med Pohjola Forsakring Ab
31.3.2020.

OP Foéretagsbanken Abp och Kaivokadun PL-hallinto Oy har
28.4.2020 godkéant en fusionsplan, enligt vilken Kaivokadun PL-
hallinto Oy fusioneras med OP Foretagsbanken Abp. Den
planerade registreringstidpunkten for verkstéllandet av fusionen
&r 31.10.2020.

OP Andelslag och OP Co-ride Oy har 19.5.2020 godként en
fusionsplan, enligt vilken OP Co-ride Oy fusioneras med OP
Andelslag. Den planerade registreringstidpunkten for
verkstallandet av fusionen &r 31.10.2020.

OP Gruppen planerar ett strukturarrangemang dar Pohjola
Forsakring Ab skulle 6verforas fran OP Féretagshanken Abp:s
ago till OP Andelslags direkta &go. Planen togs upp forsta
gangen 2014. Inga beslut har fattats om pa vilket satt
arrangemanget ska genomforas eller om tidtabellen for det.
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OP Andelslags forvaltning

OP Andelslags forvaltningsrad beslutade 30.10.2019 om en
villkorlig sammansattning av den nya styrelsen.
Forvaltningsradet faststéllde utnamningarna nar andelslagets
nya stadgar tratt i kraft 1.1.2020. Regleringsmyndigheten har
godkant sammansattningen av OP Andelslags styrelse.

Styrelsen bestar 1.1.2020 av féljande ledamater: Leif Enberg (f.
1954, ekonomie magister, HHJ), Jarna Heinonen (f. 1965,
ekonomie doktor), Jari Himanen (f. 1962, studentmerkonom,
eMBA), Kati Levoranta (f. 1970, juris kandidat, MBA), Pekka
Loikkanen (f. 1959, ekonomie magister), Riitta Palomaki (f. 1957,
ekonomie magister), Jaakko Pehkonen (f. 1960, ekonom,
ekonomie doktor), Timo Ritakallio (f. 1962, juris magister, MBA,
teknologie doktor), Olli Tarkkanen (f. 1962, juris kandidat, eMBA)
och Mervi Véisanen (f. 1963, ekonomie magister, HHJ).

Styrelsen valde i borjan av 2020 Jaakko Pehkonen till ordférande
och Jarna Heinonen till vice ordfdrande. Dessutom har styrelsen
inom sig valt ordférande, vice ordférande och 6vriga ledaméter
till styrelsens lagstadgade kommittéer.

OP Andelslags forvaltningsrad utsag 10.6.2020 teknologie doktor
Tero Ojanpera (f. 1966) till ledamot av OP Andelslags styrelse
fran 1.7.2020. Utnamningen ar villkorlig och beroende av
regleringsmyndighetens godkannande. Styrelsen bestar fran
1.7.2020 av 11 ledamdoter.

OP Gruppens centralinstituts (OP Andelslag) ordinarie
andelsstamma holls 19.3.2020.

Foljande forvaltningsradsledaméter som stod i tur att avga
omvaldes till forvaltningsradet for en mandatperiod som slutar
2021: verkstallande direktor Mika Helin och restonom, MBA
Mervi Hinkkanen.

Till nya forvaltningsradsledamater for den mandattid som slutar
2021 valdes upphandlingschef Paivi Hakasuo, professor Juha-
Pekka Junttila, pabyggnadsstuderande Paivi Kujala, verkstallande
direktor Pekka Lehtonen, verkstéllande direktor Sirpa
Leppakoski, Senior Manager Anssi Makeld, verkstéllande direktor
UIf Nylund, lantbruksféretagare Johanna Pattiniemi,
utvecklingsdirektor Tiina Rajala, foretagare Timo Syrjalé och
verkstallande direktdr Pauliina Takala.

Forvaltningsradet har sammanlagt 35 ledaméter.

Vid sitt konstituerande mate valde forvaltningsradet sitt
presidium. Som ordférande fortsatter administrationsdirektor
Annukka Nikola och som vice ordférande professor Markku
Sotarauta och verkstéllande direktor Ari Vaanénen.

Den ordinarie andelsstdmman valde revisionssammanslutningen
KPMG Oy Ab till revisor fér rakenskapsperioden 2020. KPMG Oy
Ab har till huvudansvarig revisor utsett CGR Juha-Pekka Mylén.

Andelsstdmman beslot 19.3.2020 att &ndra centralinstitutets
stadgar. En central &ndring ar att mandatfordelningen i
forvaltningsradet i fortsattningen bestams sa att varje OP-
forbund har sex mandat i centralinstitutets forvaltningsrad.

Handelser eftger rapportperioden

OP Gruppen, Danske Bank och Nordea séljer hela aktiestocken i
Automatia Pankkiautomaatit Oy till Loomis AB, som specialiserat
sig pa hantering av kontanter. Konkurrens- och
konsumentverket (KKV) godkande foretagsaffaren villkorligt
14.10.2020. Som villkor for affaren forbinder sig Loomis och
Automatia att erbjuda Loomis konkurrenter tillgang till
Automatias penninghanteringssystem samt att fortsétta att kdpa
vérdetransport- och penninghanteringstjanster av Loomis mest
betydande konkurrent under de foljande fem aren. Affaren
paverkar inte Automatias tjanster sdsom Otto-automaternas
funktion

Utsikter for aterstoden av aret

Varldsekonomin bérjade under det tredje kvartalet aterhamta sig
efter varens krasch. Aterhamtningen var dock ojamn och
nationalprodukten Iag klart under fiolarsnivan s& gott som
dverallt. P& hosten borjade antalet coronafall ater oka, men
foljderna har tills vidare varit lindrigare an pa varen.
Finansmarknaden har hallit sig lugn delvis tack vare
centralbankernas betydande stod. Rantorna &r dver lag
exceptionellt 1aga.

Om coronapandemin hallas ndgorlunda i schack fortsatter
ekonomin att aterhamta sig sa smaningom. Utsikterna ar dock
fortfarande osakra bade pd hemmamarknaden och
exportmarknaden. En plotslig forsémring i pandemiutvecklingen
skulle paverka OP Gruppen pa tre sétt: osakerheten skulle 6ka pa
finans- och placeringsmarknaden samt i ekonomin, kundernas
okade ekonomiska svarigheter skulle 6ka kreditrisken samt
minska efterfragan pa tjanster och dessutom skulle en
forsamring i viruslaget kunna forsvara ett effektivt
genomfdrande av OP Gruppens egen verksamhet.

Till foljd av den exceptionella osékerhet som fororsakas av
coronapandemin ékar OP Gruppens nedskrivningar av fordringar
och minskar intakterna fran placeringsverksamheten. OP
Gruppens resultat fore skatt 2020 uppskattas bli mindre &n
2019.

Alla prognoser och bedémningar i den har delarsrapporten
grundar sig pa radande uppfattning om den ekonomiska
utvecklingen. De faktiska resultaten kan avvika betydligt.
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Formler for nyckeltalen

Alternativa nyckeltal redovisas for att beskriva den ekonomiska utvecklingen i affarsrorelsen och forbattra jamférbarheten mellan olika
rapportperioder. Formlerna for de alternativa nyckeltal som tillampats presenteras nedan.

Alternativa nyckeltal

Rantabilitet pa eget kapital (ROE), %

Rantabilitet pa eget kapital (ROE), utan OP-bonus, %

Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), %

Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), utan OP-bonus, %

Kostnadernas andel av intékterna, %

Intakter fran placeringsverksamhet

Utlaning

Nedskrivningar av fordringar i kredit- och
garantistocken, %

Inlaning

Forlustreservens reserveringsgrad (coverage ratio), %

Observationsgrad for fallissemang (default capture
rate), %

Skadeforséakringen:

Operativ skadeprocent

Operativ driftskostnadsprocent

Operativ totalkostnadsprocent

Rapportperiodens resultat x (rékenskapsperiodens dagar/rapportperiodens dagar)

Eget kapital (medeltalet vid periodens bérjan och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-bonus efter skatt) x (rakenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Eget kapital (medeltalet vid periodens bérjan och slut)

Rapportperiodens resultat x (rékenskapsperiodens dagar/rapportperiodens dagar)

Balansomslutning i genomsnitt (medeltalet vid periodens bérjan och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-bonus efter skatt) x (rakenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Balansomslutning i genomsnitt (medeltalet vid periodens bérjan och slut)

Kostnader totalt

Intékter totalt

Nettointakter frén placeringsverksamhet + Tillfalligt undantag (overlay approach)

Balansposten Fordringar p& kunder

Nedskrivningar av fordringar x (rakenskapsperiodens dagar/rapportperiodens dagar)

Kredit- och garantistock vid periodens slut

Inl&ning i balansposten Skulder till kunder

Forlustreserv

Fordringar pa kunder (balansposter och poster utanfér balansrakningen)

Nya fallerade avtal som var i steg 2 under jamfdrelseperioden

Nya fallerade avtal under perioden

Forsékringsersattningar exkl. férandringar i berakningsgrunden och avskrivningar av
immateriella poster som uppstatt i samband med foretagskop

Premieintakter exkl. forandringar i berédkningsgrunden (netto)

Driftskostnader

Premieintakter exkl. forandringar i berédkningsgrunden (netto)

Operativ skadeprocent + operativ driftskostnadsprocent

Operativ riskprocent + operativ omkostnadsprocent

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100
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Operativ riskprocent (exkl. diskontering av
pensionsansvar) Ersattningar exkl. skaderegleringskostnader och féréandringar i berdkningsgrunden X 100

Premieintékter (netto) exkl. férandringar i berakningsgrunden

Operativ omkostnadsprocent Driftskostnader och skaderegleringskostnader % 100
Premieintékter (netto) exkl. fordndringar i berdkningsgrunden

Livforsakringen:

Operativ driftskostnadsprocent Kostnader totalt % 100
Belastningsinkomst + aterféring av férvaltningsprovisioner

Nyckeltal som kalkyleras separat

. o .

Kapitalrelation, % Kapitalbas totalt % 100

Totalt riskvégt exponeringsbelopp
. o - . .

Tier 1-kapitalrelation, % Primérkapital (Tier 1) % 100
Totalt riskvagt exponeringsbelopp

Karnprimarkapitalrelation (CET1), % Karnprimarkapital (CET1) % 100
Totalt riskvagt exponeringsbelopp

Solvensprocent Kapitalbas % 100
Kapitalkrav (SCR)

Bruttosoliditetsgrad (leverage ratio), % Primérkapital (T1) % 100
Exponeringsbelopp

Likviditetstackningskrav (LCR), % Likvida tillgdngar % 100
Likviditetsutfloden - likviditetsinfloden i stressituationer

Stabil nettofinansieringskvot (NSFR), % Tillgénglig stabil finansiering 100
Behov av stabil finansiering

Kapitalrelationen enligt lagen om tillsyn dver Konglomeratets kapitalbas totalt 100

finans- och férsékringskonglomerat* Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas totalt

Nédlidande fordringar av kredit- och garantistocken, %  Noédlidande fordringar (netto)** x 100
Kredit- och garantistock vid periodens slut

Problemfordringar av kredit- och garantistocken, % Problemfordringar (netto)*** x 100
Kredit- och garantistock vid periodens slut

Presterande exponeringar med anstand av kredit- och % 100

garantistocken, % Presterande exponeringar med anstand (netto)***

Kredit- och garantistock vid periodens slut
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Presterande exponeringar med anstand av
problemfordringarna, % Presterande exponeringar med anstand (netto)***

Problemfordringar vid periodens slut

Forlustreserv (fordringar pa kunder) av
problemfordringarna, % Forlustreserv som riktas till balansposten fordringar p& kunder

Problemfordringar vid periodens slut

Kredit- och garantistock Kreditstocken + garantistocken

*Qvergangsbestammelserna har beaktats i relationstalet enligt konglomeratlagen.

**Med nddlidande fordringar avses dver 90 dagar forfallna fordringar och évriga fordringar med risker samt exponeringar med
anstand som beviljats p& grund av kundens ekonomiska svarigheter och som anknyter till sdana fordringar. Exponeringar med
anstand &r fordringar dar man pa kundens initiativ kommit 6verens om littnader i den ursprungliga betalningsplanen for att hjalpa
kunden att klara av tillfalliga betalningssvarigheter.

***Med problemfordringar avses 6ver 90 dagar forfallna fordringar, 6vriga fordringar med risker samt exponeringar med anstand
som beviljats pa grund av kundens ekonomiska svarigheter och som anknyter till sddana fordringar eller till presterande

exponeringar. Exponeringar med anstand ar fordringar dar man pa kundens initiativ kommit éverens om lattnader i den ursprungliga

betalningsplanen for att hjalpa kunden att klara av tillfalliga betalningssvarigheter. Presterande exponeringar med anstand &r
nodlidande fordringar pa prévotid som redan har forbéttrats eller exponeringar med anstand som galler avtal som inte har varit
nodlidande. Andringar i betalningsplanen som beror p& annat &n kundens ekonomiska svérigheter klassificeras inte som
problemfordringar.

Skadeforsékringens operativa resultat

Mn € 1-9/2020 1-9/2019  1-12/2019
Premieintékter 1127 1106 1478
Forsékringsersattningar 757 795 1060
Driftskostnader 212 221 311
Forsakringstekniskt bidrag 158 91 107
Sénkning av diskonteringsréntan -136
Placeringsintékter och -kostnader 2 123 307
Ovriga intékter och kostnader -5 -14 -23
Resultat fore skatt 154 200 255
Tillfalligt undantag (overlay approach) 19 -44 -65
Resultat fore skatt 173 156 190

Vid berékningen av skadefdrsékringens nyckeltal anvands Skadeforsékringsbolagens rorelsevisa kostnader, som inte redovisas enligt
samma principer i koncernens resultatrakning.

x 100

x 100
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OP Gruppen
Delérsrapport 1.1-30.9.2020
22.10.2020 kl. 9.00

Kapitaltackningstabeller
Kapitaltackning for kreditinstitut

Kapitalbas, mn € 30.9.2020 31.12.2019
OP Gruppens eget kapital 12 770 12 570
Forsakringsholagens inverkan pé eget kapital avdras -336 -237
Fonden for verkligt véarde, sakring av kassaflode -193 -141
Karnpriméarkapital (CET1) fore avdrag 12 240 12 192
Immateriella tillgangar -564 -630
Overskott i pensionsansvar och vérderingskorrigeringar -99 -76
Andelskapital som dras av fran kapitalbasen -2 -142
Forutsebar utdelning och obetald utdelning fran féregaende

rakenskapsperiod -95 -97
ECL - forvantade forluster underskott -431 -428
Karnprimérkapital (CET1) 11 049 10 819
Kapitallan pa vilka tillampas évergangsbestammelse 40 60
Primarkapitaltillskott (AT1) 40 60
Primérkapital (T1) 11 090 10 879
Debenturlan 1641 806
Supplementérkapital (T2) 1641 806
Kapitalbas totalt 12 731 11 685
Totalt riskvagt exponeringsbelopp, mn € 30.9.2020 31.12.2019
Kredit- och motpartsrisk 53 506 49 216
Schablonmetoden (SA) 4547 4101
Exponeringar mot stater och centralbanker 387 304
Institutsexponeringar 8 8
Foretagsexponeringar 3022 2 646
Hushallsexponeringar 1022 1069
Aktieexponeringar 35 22
Ovriga 74 52
Internmetoden (IRB) 48 959 45 115
Institutsexponeringar 1014 1023
Foretagsexponeringar 26 562 25580
Hushallsexponeringar 13177 10 320
Aktieexponeringar 7047 6 898
Ovriga 1160 1293
Marknads- och avvecklingsrisken, schablonmetoden 1 686 1 309
Operativ risk, schablonmetoden 3964 4 232
Vardejustering av exponeringar (CVA) 171 191
Ovriga risker* 787 11
Totalt riskvagt exponeringsbelopp 60 114 54 959
Riskviktsgolv enligt ECB:s beslut 359 505
Totalt riskvagt exponeringsbelopp inklusive riskviktsgolv 60 473 55 464

* Ovriga risker vid slutet av september beskriver inverkan av forberedelserna till f6ljd av coronan.
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OP Gruppen
Delérsrapport 1.1-30.9.2020
22.10.2020 kl. 9.00

Relationstal, % 30.9.2020 31.12.2019
Karnprimarkapitalrelation (CET1) 18,3 19,5
Tier 1-kapitalrelation 18,3 19,6
Kapitalrelation 211 211
Relationstal utan Gvergangsbestammelse, % 30.9.2020 31.12.2019
Karnprimarkapitalrelation (CET1) 18,3 19,5
Tier 1-kapitalrelation 18,3 19,5
Kapitalrelation 21,0 21,0
Kapitalkrav, mn € 30.9.2020 31.12.2019
Kapitalbas 12 731 11 685
Kapitalkrav 8 317 8 068
Buffert for kapitalkrav 4413 3617

Kapitalkravet 13,8 procent bestar av minimikravet 8 procent, kapitalkonserveringsbufferten 2,5 procent, O-Sll-kapitalkravet 1,0 procent,
ECB:s kapitalkrav (P2R) 2,25 procent (2,0 under jamforelsearet) och landervisa kontracykliska buffertkrav for exponeringar i utlandet.

Skuldséttning, mn € 30.9.2020 31.12.2019
Priméarkapital (T1) 11 090 10 879
Exponeringar totalt 144 613 131 504
Bruttosoliditetsgrad, % 77 8,3

Den maétare som beskriver skuldséttningen, dvs. bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio), redovisas i enlighet med kommissionens
delegerade férordning. Enligt utkasten till bestammelserna ar miniminivan tre procent. Bruttosoliditetsgraden har beraknats med siffrorna

vid slutet av rapportperioden.

OP Gruppens kapitaltackning enligt lagen om tillsyn éver finans- och forsékringskonglomerat

Mn € 30.9.2020 31.12.2019
OP Gruppens egna kapital 12 770 12 570
Kapitallan och debenturlan 1681 866
Ovriga branschvisa poster som inte ingér i kapitalbasen -221 -349
Goodwill och immateriella tillgangar -1323 -1393
Varderingsdifferenser i forsakringsrorelsen* 614 720
Planerad utdelning och obetald vinstutdelning fran féregdende

rakenskapsperiod -95 -97
Poster som enligt IFRS dras av fran kapitalbasen** -183 -150
ECL - forvantade forluster underskott -405 -402
Konglomeratets kapitalbas totalt 12 838 11 766
Kapitalbaskravet i kreditinstitutsverksamheten*** 7 432 7132
Kapitalbaskravet i férsékringsrorelsen* 1409 1386
Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas totalt 8 841 8 518
Konglomeratets kapitaltackning 3997 3248
Konglomeratets kapitalrelation

(kapitalbasen/minimibeloppet av kapitalbasen) (%) 145 138

*Varderingsdifferenser och bedémning av SCR enligt férsakringsbolagens solvens
**Qverskott i pensionsansvar, vardering av sakringen av kassaflode fran fonden for verkligt varde
***Totalt riskvagt exponeringsbelopp x 13,8 %, under jamforelsearet 14,5 %

Overgangsbestammelserna har beaktats i siffrorna.
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Resultatrakning

Mn € Not 1-9/2020 1-9/2019 7-9/2020 7-9/2019
Réntenetto 2 960 923 315 321
Forsakringsnetto 3 476 412 181 138
Provisionsnetto 4 679 679 224 229
Nettointékter fran placeringsverksamhet 5 31 273 59 54
Ovriga rérelseintakter 121 41 8 6
Intékter totalt 2 268 2 328 787 748
Personalkostnader 594 573 179 169
Avskrivningar och nedskrivningar 196 189 67 62
Ovriga rérelsekostnader 6 624 602 174 181
Kostnader totalt 1414 1365 421 411
Nedskrivningar av fordringar 7 -183 -36 -17 3
OP-bonus till agarkunder -190 -186 -65 -62
Tillfalligt undantag (overlay approach) 45 -65 -44 2
Resultat fore skatt 526 676 239 280
Inkomstskatter 110 134 48 57
Periodens resultat 416 542 101 223
Fordelning:
Periodens resultat hanforligt till &garna 413 535 190 219
Periodens resultat hanforligt till innehav utan bestdimmande inflytande 3 7 1 4
Totalt 416 542 191 223
Rapport ¢ver totalresultat
Mn € Not 1-9/2020 1-9/2019 7-9/2020 7-9/2019
Periodens resultat 416 542 191 223
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster/(férluster) av omvarderingar av
formansbestamda pensionsplaner -15 -30 -18 -5
Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Forandring i fonden for verkligt varde
Vérdering till verkligt varde 13 149 85 -5
Sakring av kassaflode 65 226 -7 77
Tillfalligt undantag (overlay approach) -38 64 48 -3
Omrakningsdifferenser 0
Inkomstskatter
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster/(forluster) av omvarderingar av
forménsbestamda pensionsplaner 3 6 4 1
Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Vardering till verkligt varde -3 -30 -17 1
Sakring av kassaflode -13 -45 1 -15
Tillfalligt undantag (overlay approach) 8 -13 -10 1
Periodens totalresultat 435 869 277 275
Fordelning av totalresultat:
Periodens totalresultat hanforligt till &garna 432 862 276 271
Periodens totalresultat hanforligt till innehav utan bestimmande inflytande 3 7 1 4
Totalt 435 869 277 275
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Balansrakning

Mn € Not 30.9.2020 31.12.2019
Kontanta medel 21172 11988
Fordringar p& kreditinstitut 305 246
Derivatinstrument 16 5278 4824
Fordringar p& kunder 94 173 91 463
Investeringstillgdngar 23536 23509
Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal 10 542 10 831
Immateriella tillgangar 1335 1406
Materiella tillgangar 654 524
Ovriga tillgangar 2182 1684
Skattefordringar 229 235
Anlaggningstillgdngar som innehas for forséljning 314
Tillgdngar totalt 159 407 147 024
Skulder till kreditinstitut 8451 2632
Derivatinstrument 3649 3316
Skulder till kunder 73 050 68 289
Forsakringsskuld 8 9579 9 476
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 9 10 575 10 862
Skuldebrev emitterade till allmanheten 10 35020 34 369
Avséttningar och évriga skulder 3404 3163
Skatteskulder 1053 1050
Efterstéllda skulder 1855 1290
Skulder hanforliga till anlaggningstiligdngar som innehas fér forsaljning 6
Skulder totalt 146 637 134 454
Eget kapital

OP Gruppens &gares andel

Andelskapital

Medlemsandelar 211 209
Avkastningsandelar 2902 3029

Fonden for verkligt varde 11 283 251

Ovriga fonder 2172 2185

Ackumulerade vinstmedel 7 045 6 730

Hénforligt till innehav utan besta de inflytande 157 166
Eget kapital totalt 12 770 12 570
Skulder och eget kapital totalt 159 407 147 024
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Rapport dver forandringar i eget kapital

Eget kapital som hér till &gare

Fonden Innehav utan Eget
Andels- for verkligt Ovriga Ackumulerade bestammande kapital
Mn € kapital vérde fonder i Totalt i totalt
Eget kapital 1.1.2019 3241 7 2183 6 157 11 588 154 11 742
Periodens totalresultat 351 511 862 7 869
Periodens resultat 535 535 7 542
Ovrigt totalresultat 351 -24 327 327
Vinstutdelning -94 -94 -6 -101
Andringar i medlems- och avkastningsandelar -31 -31 -31
Fondoverféringar 2 -2
Ovriga -1 -1 17 16
Eget kapital 30.9.2019 3210 357 2185 6571 12 324 171 12 495
Eget kapital som hér till 4gare
Fonden Innehav utan Eget
Andels- for verkligt Ovriga Ackumulerade bestammande kapital
Mn € kapital vérde fonder i Totalt i totalt
Eget kapital 1.1.2020 3238 251 2185 6 730 12 404 166 12 570
Periodens totalresultat 32 400 432 3 435
Periodens resultat 413 413 3 416
Ovrigt totalresultat 32 -12 20 20
Vinstutdelning -98 -98 -8 - 106
Andringar i medlems- och avkastningsandelar - 125 - 125 - 125
Fondoverféringar -14 14
Ovriga -2 -2 -4 -5
Eget kapital 30.9.2020 3113 283 2172 7 045 12 612 157 12 770
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Kassaflédesanalys

Mn € 1-9/2020 1-9/2019
Kassafldde fran rérelsen

Periodens resultat 416 542
Justeringar i rapportperiodens resultat 122 -92
Okning (-) eller minskning (+) av rorelsetillgingar -4 026 -5 489
Fordringar p& kreditinstitut -3 51
Derivatinstrument -739 -27
Fordringar p& kunder -2 800 -3 861
Tillgdngar som utgor tackning fér fondanknutna avtal 57 84
Investeringstillgéngar -52 -510
Ovriga tillgangar -490 -1226
Okning (+) eller minskning (-) av rorelseskulder 10 350 221
Skulder till kreditinstitut 5720 -2504
Derivatinstrument -443 29
Skulder till kunder 4761 391
Forsakringsskuld 9 185
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal -29 197
Avséttningar och 6vriga skulder 331 1923
Betald inkomstskatt -94 -137
Erhalina utdelningar 35 59
A. Kassaflode frén rorelsen totalt 6 802 -4 897
Kassafléde fran investeringar

Anskaffning av dotterforetag med avdrag for likvida medel vid anskaffningstidpunkten 0

Forsaljning av dotterfoéretag med avdrag for likvida medel vid forsaljningstidpunkten 193 0
Investeringar i materiella och immateriella tillgdngar -97 -118
Overltelse av materiella och immateriella tillgangar 427 17
B. Kassaflode frén investeringar totalt 522 -101
Kassafléde frén finansiering

Efterstéllda skulder, kningar 1312

Efterstéllda skulder, minskningar -740

Skuldebrev emitterade till allmanheten, 6kningar 25378 23175
Skuldebrev emitterade till allménheten, minskningar -24 294 -21 375
Okningar i inbetalt fritt eget kapital

Andels- och aktiekapital, 6kningar 17 294
Andels- och aktiekapital, minskningar -142 -325
Utdelningar och réntor pa andelskapital -106 -94
Leasingskulder -25

Ovriga 6kningar i eget kapital 5

Ovriga minskningar i eget kapital 1

C. Kassafléde frén finansiering totalt 1407 1674
Nettoférandring av likvida medel (A+B+C) 8732 -3323
Likvida medel vid bérjan av rékenskapsperioden 12 168 12 423
Effekten av férandringar i valutakurserna 508

Likvida medel vid slutet av rékenskapsperioden 21 408 9 100
Erhélina réntor 1351 1117
Betalda réantor -444 -501
Likvida medel

Kontanta medel 21172 8792
P& anfordran betalbara fordringar pa kreditinstitut 236 308
Totalt 21 408 9100
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Segmentrapportering

Uppgifter enligt segment

Koncern-
R Or j i 2020, mn € Hushéllsbank Forsékring Ovrig rorelse imineri OP Gruppen
Réntenetto 694 297 -1 -46 16 960
varav interna nettoresultat fore skatt -17 17
Forsékringsnetto 485 -8 476
Provisionsnetto 517 104 55 7 -4 679
Nettointakter fran placeringsverksamhet 1 106 -37 11 -50 31
Ovriga rérelseintikter 21 14 6 582 -502 121
Intakter totalt 1232 521 508 553 -547 2 268
Personalkostnader 309 56 101 128 0 594
Avskrivningar och nedskrivningar 39 14 43 102 -2 196
Ovriga rérelseintikter 504 150 200 285 -515 624
Kostnader totalt 852 220 344 515 -517 1414
Nedskrivningar av fordringar -118 -66 0 1 -183
OP-bonus till agarkunder -162 -14 -14 -190
Tillfalligt undantag (overlay approach) 45 0 0 45
Resultat fore skatt 100 221 195 39 -30 526
Koncern-
R Or j i 2019, mn € Hush8llsbank Forsékring Ovrig rorelse ineri OP Gruppen
Réntenetto 691 281 -9 -48 8 923
varav interna nettoresultat fore skatt 0 -5 -8 13
Forsakringsnetto 421 0 -9 412
Provisionsnetto 530 87 54 5 3 679
Nettointakter fran placeringsverksamhet -16 73 218 37 -39 273
Ovriga rérelseintikter 32 20 14 446 -471 41
Intakter totalt 1237 462 698 440 -509 2328
Personalkostnader 316 56 100 101 0 573
Avskrivningar och nedskrivningar 34 15 42 98 0 189
Ovriga rérelseintikter 509 136 200 237 -479 602
Kostnader totalt 859 207 341 437 -479 1365
Nedskrivningar av fordringar -25 -11 0 0 0 -36
OP-bonus till agarkunder -160 -12 -14 0 -186
Tillfalligt undantag (overlay approach) -65 0 -65
Resultat fore skatt 193 232 278 3 -30 676
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Koncern-

ning 30.9.2020, mn € Hushéllsbank Forsékring Ovrig rorelse OP Gruppen
Kontanta medel 61 64 0 21047 21172
Fordringar pa kreditinstitut 18 257 106 1942 10 396 -30 396 305
Derivatinstrument 687 5159 377 200 -1146 5278
Fordringar pa kunder 69 336 25276 505 -943 94 173
Investeringstillgéngar 714 683 9337 19 059 -6 257 23536
Tillgdngar som utgor tackning fér fondanknutna avtal 10 542 10 542
Immateriella tillgangar 36 211 784 307 -3 1335
Materiella tillgangar 353 4 138 168 -10 654
Ovriga tillgéngar 288 480 1066 576 -227 2182
Skattefordringar 113 6 6 64 40 229
Tillgangar totalt 89 846 31988 24193 52 323 -38 943 159 407
Skulder till kreditinstitut 9712 648 26 607 -28 516 8451
Derivatinstrument 409 4098 14 350 -1222 3649
Skulder till kunder 58 329 14 311 3010 -2 600 73 050
Forsakringsskuld 9579 9579
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 10 575 10575
Skuldebrev emitterade till allmanheten 13874 771 0 21 256 -880 35020
Avséattningar och 6vriga skulder 850 870 810 1054 -178 3404
Skatteskulder 504 2 147 401 -1 1053
Efterstéllda skulder 0 -26 380 2306 -805 1855
Skulder totalt 83677 20 674 21 505 54 984 -34 203 146 637
Eget kapital 12 770
Koncern-
31.12.2019, mn € Hushdlisbank Fdrsakring Ovrig rérelse ineri OP Gruppen
Kontanta medel 71 19 1506 11891 -1499 11 988
Fordringar p& kreditinstitut 12 785 130 23 9577 -22 269 246
Derivatinstrument 507 4384 379 468 -913 4824
Fordringar p& kunder 67 985 24 502 0 95 -1118 91 463
Investeringstillgdngar 316 1006 9798 17 626 -5 236 23509
Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal 10 831 10 831
Immateriella tillgangar 43 221 791 354 -3 1406
Materiella tillgangar 355 2 134 43 -11 524
Ovriga tillgangar 247 376 869 407 -216 1684
Skattefordringar 103 4 45 39 42 235
Anlaggningstillgdngar som innehas for forséljning 314 314
Tillgngar totalt 82411 30 645 24 376 40 814 -31223 147 024
Skulder till kreditinstitut 8 965 757 15511 -22 601 2632
Derivatinstrument 323 3657 109 195 -968 3316
Skulder till kunder 54 434 11 290 4 664 -2 100 68 289
Forsakringsskuld 9476 9 476
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 10 862 10 862
Skuldebrev emitterade till allmanheten 11574 1441 21449 -94 34 369
Avséattningar och 6vriga skulder 642 801 767 1120 -167 3163
Skatteskulder 483 4 201 363 -1 1050
Efterstéllda skulder -18 9 380 1314 -395 1290
Skulder hanférliga till anlaggningstillgngar som innehas for
forsaljning 6 6
Skulder totalt 76 403 17 960 21795 44 622 -26 326 134 454
Eget kapital 12 570
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Redovisningsprinciper

Réntenetto

Forsékringsnetto

Provisionsnetto

Nettointékter fran placeringsverksamhet

Ovriga rérelsekostnader

Nedskrivningar av fordringar

Forsakringsskuld

Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal
Skuldebrev emitterade till allmanheten

Fonden for verkligt varde efter skatt

Stéllda sakerheter

Klassificering av finansiella tillgéngar och skulder
Klassificering av poster &terkommande vérderade till verkligt varde enligt varderingsmetod
Ataganden utanfér balansrakningen

Derivatinstrument

Fordelning av placeringar i segment Forsékring
Narstaendetransaktioner
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Delarsrapporten har upprattats med iakttagande av standarden IAS 34 Delarsrapportering och de principer for upprattandet av
bokslutet som redogjorts for i koncernens bokslut 2019.

Delarsrapporten ar oreviderad. Alla siffror i delarsrapporten har avrundats och darfor kan summan av enskilda tal avvika fran
den summa som angetts.

Delarsrapporten offentliggérs pa finska, svenska och engelska. Den finska versionen &r den officiella version som galler, ifall det
finns konflikter mellan sprakversionerna.

1. Redovisningsprinciper som kraver ledningens prévning och centrala osdkerhetsfaktorer i anslutning till
bedémningarna

DA delarsrapporten upprittas gors sddana uppskattningar och antaganden om framtiden, vilkas utfall kan avvika fran det verkliga
utfallet. Dessutom maste olika avvagningar goras da principerna for upprattande av bokslutet tillampas. Vid upprattandet av
delarsrapporten har ledningens prévning anvénts sarskilt for berdkningen av forvantade kreditforluster.

Foérvantade kreditforluster:

Flera faktorer som kraver ledningens prévning ansluter sig till upprattandet av berakningsmodeller for forvéntade kreditférluster
(ECL), bland annat:

val av ritta ECL-modeller som beskriver de kreditfériuster som kan véntas i avtalsbestandet s val som mojligt
olika antaganden och bedémningar frdn egna medarbetare som gjorts i modellerna

val av estimatmetoder for ECL-modellernas parametrar

faststdllande av avtals l6ptid for krediter utan forfallodag (revolverande krediter)

faststéllande av den modellrisk som ansluter sig till modelleringsmaterial och datakvalitet

korrekt indelning av avtal i olika segment s att deras ECL berdknas med ratt modell

val av makroekonomiska faktorer s att dndringarna i dem korrelerar med avtalens sannolikhet for fallissemang
prognostisering av makroekonomiska scenarier och sannolikheten for dem i framtiden.

Ledningens prévning har ocksa anvants for att bedoma en betydande okning i kreditrisken, bland annat for:

bedémningar fran egna medarbetare som anvands for att bedéma den relativa férandringen i kreditrisken for
privatkunder, med vilka s&kerstélls att antalet avtal som éverfors till steg 2 ar korrekt fore dverforingen till steg 3 (s.k.
default capture rate)

valet av absolut grans som baserar sig pa det historiska beteendet for fallissemang samt pa OP Gruppens
kreditriskprocess

bestamningen av langden pa den tidsperiod under vilken kunden maste visa ett gott betalningsbeteende for att
nedskrivningssteget ska kunna forbattras fran steg 3 till steg 2 och 1.

Den egentliga berakningen av ECL-tal utfors med ECL-modellerna utan prévning av ledningen, fransett stora
foretagsexponeringar i steg 3, for vilka ECL berdknas med en kassaflodesbaserad ECL-metod som baseras pa bedémningar fran
egna medarbetare.

Den provning och bedémning som ledningen gjort och som ingar i berakningen av forvantade kreditfrluster finns till dvriga delar
an de som anges ovan i bokslutet fér 2019.

For de val som gjorts vid berékningen av forvéntade kreditférluster under coronakrisen redovisas i not 7 Nedskrivningar av
fordringar.

Goodwill och nyttigheter med en obegrénsad ekonomisk nyttjandetid:

Goodwill och nyttigheter med en obegransad ekonomisk nyttjandetid prévas arligen med hansyn till om ett nedskrivningsbehov
foreligger, och alltid da nagot tyder pa att vardet pa en kassagenererande enhet som har prévats kan behéva skrivas ned.
Atervinningsvérdet bestams vid nedskrivningsprévningen och det baserar sig ofta p& bruksvardet, och vid berakningen av det
maste bedémningar goras om det framtida kassaflédet och den diskonteringsranta som tillampas vid berékningen av kassaflodets
nuvarde. Prévningen omfattar goodwill pa totalt 632 miljoner euro och ett varde av varuméarken pa 162 miljoner euro. Under
rapportperioden uppdaterades prognoserna Gver kassaflodet for de kassagenererande enheterna fér de kommande 5 aren och
forandringen jamférdes med motsvarande prognoser fran prévningstidpunkten 2019. Trots coronakrisen har férvantningarna pa
framtida kassafloden inte vasentligt forandrats under rapportperioden. Darfor finns det ingenting som tyder pa ett
nedskrivningsbehov eller kréver att en ny egentlig nedskrivningsprévning gors.
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2. Definition av fallissemang (default)

OP Gruppen tillampar for kalkyleringen enligt standarden IFRS 9 samma definition av fallissemang som tillampas i de interna
kreditriskmodellerna (IRB). Fallissemang beddms med OP Gruppens interna klassificeringssystem fér betalningsbeteendet. For
privatkunderna tillampas definitionen av fallissemang for varje avtal medan granskningen av féretagskunderna sker
kundgruppsspecifikt. En kund klassificeras som insolvent da det ar sannolikt att kunden inte betalar sina kreditférpliktelser helt
och hallet utan att OP Gruppen vidtar atgarder (t.ex. realiserar sakerheter), eller senast da en betalning som hér till de finansiella
tillgdngarna ar forsenad i mer &n 90 dagar.

Definitionen av fallissemang baserar sig pa artikel 178 i Europaparlamentet och radets férordning EU nr 575/2013 (CRR).

Under det forsta kvartalet 2020 bérjade OP Gruppen tilldmpa Europeiska bankmyndighetens (EBA) riktlinjer for tillampningen av
definitionen av fallissemang (Riktlinjer for tillampningen av definitionen av fallissemang i artikel 178 i forordning (EU) nr
575/2013: EBA/GL/2016/07 och EBA/RTS/2016/06). Riktlinjerna harmoniserar den definition av fallissemang hos kunderna som
de europeiska bankerna tillimpar. Processen enligt riktlinjerna identifierar fallissemang kansligare &n tidigare bland annat pa
basis av kriterier for osannolikhet for betalning, som kan vara till exempel en offentlig betalningsstérning eller exponering med
anstand, dar nuvardet av ett [&n minskar med mer dn 1 procent. For privatkundernas del sprider riktlinjerna ocksa fallissemanget
till galdenarens samtliga kreditforpliktelser, da en betydande del (20 %) av en privatkunds exponeringar &r fallerade. Dessutom
har den vasentlighetsgrans som stallts for ver 90 dagar forfallna exponeringar sénkts for hushallsexponeringarna till 100 euro
och 1 procent av ett avtals eller en kunds exponeringar i balansrakningen och for évriga an hushéllsexponeringar till 500 euro
och 1 procent av ett avtals eller en kunds exponeringar i balansrékningen.

Kundens fallissemang upphor da det inte langre uppfyller definitionen pé fallissemang och den efterfoljande prévotiden pa 6-12
manader har 16pt ut.

OP Gruppen tillimpar en s.k. tvastegstvergang till EBA:s riktlinjer och andrade i det forsta steget definitionen av fallissemang
under det forsta kvartalet 2020. Kreditriskparametrarna kalibreras senare i det andra steget. | det forsta skedet 6kade
dvergéngen till den nya tillampningen antalet fallerade exponeringar och diarmed overforingarna till nedskrivningssteg 3. De
forvantade kreditférlusterna ékade med 44 miljoner euro, vilket resultatfordes som en andring av den bokféringsmassiga
bedémningen. Nedskrivningarna av fordringar presenteras i not 7.

3. Berékning av forvantade kreditforluster for skuldebrev

OP Gruppen anvande tva separata modeller for att berakna den forvantade kreditforlusten for skuldebrev. Som priméar modell
anviandes Bloombergs modell, och pa de obligationslan som Bloombergs modell inte stédde vid respektive tidpunkt for
faststdllande av ECL tillampades OP Gruppens egen ratingbaserade modell.

OP Gruppen har upphort att anvanda Bloombergs modell 30.6.2020 och Gvergatt till att endast anvanda den egna
ratingbaserade modellen. | modellen anvinds externa ratingar och vid avsaknad av sddana anvands OP Gruppens interna
ratingar. OP Gruppens ratingbaserade modell kan béattre beakta sékerheterna i LGD-komponenterna och sékerstélla att
skuldebreven &verfors i rétt tid till de olika nedskrivningsstegen. Dessutom blir berdkningsprocessen enhetligare och snabbare.
Andringen av modellen hade ingen vasentlig inverkan pa beloppet av férvantade kreditforluster for skuldebrev.

4. Forsaljning av fastigheten i Vallgard

Under det tredje kvartalet 2019 klassificerade OP Gruppen fastigheten i Vallgard som en anlaggningstillgdng som innehas for
forsaljning. Fastigheten i Vallgard omfattar ett kvarter i Vallgard i Helsingfors. Kvarteret blev i sin helhet fardigt 2017.

OP Gruppens centralinstitut OP Andelslag salde 31.1.2020 fastigheten i Vallgard till ett sydkoreanskt-finlandskt konsortium, som
bestar av Omsesidiga arbetspensionsforsakringsbolaget Varma, NH Investment & Securities (NHIS) och Shinhan Investment Corp.
Vardet av affaren uppgick till 480 miljoner euro. Forséljningen av fastigheten forbattrade OP Gruppens CET1-kapitaltackning
med 0,2 procentenheter. For affaren bokfordes en realisationsvinst pa 96 miljoner euro i OP Gruppens resultat for det forsta
kvartalet 2020. Av realisationsvinsten bokférdes 98 miljoner euro bland évriga rorelseintakter, och dessutom bokférdes for
affaren kostnader pa 2 miljoner euro bland 6vriga rorelsekostnader. Realisationsvinsten redovisades i sin helhet i segmentet
Ovrig rorelse.

OP Gruppen fortsatter sin verksamhet i fastigheten med ett langfristigt hyresavtal, och fastigheten redovisades som en
nyttjanderéttspost i balansrékningen. Vérdet av nyttjanderattsposten i enlighet med standarden IFRS 16 var 138 miljoner euro
och leasingskulden 225 miljoner euro.

5. Andring av redovisningsprinciperna 2019

OP Gruppen dvergick under det fjarde kvartalet 2019 till ett periodiseringsbaserat sétt att intéktsfora kundmarginalen enligt
derivatvillkoren for réntetaks- och réntekorridorskrediterna. Effekten av andringen justerades retroaktivt bland OP Gruppens
ackumulerade vinstmedel i eget kapital. Dessutom justerades resultatrakningarna och balansrékningarna for de tre forsta
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kvartalen 2019 s att de motsvarar den nya principen for intaktsféring. Andringen paverkade inte segmentrapporteringen. For
andringen redogdrs narmare i bokslutet och bokslutskommunikén 2019.
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Noter till resultatrékningen

Not 2. Réntenetto

Mn € 1-9/2020 1-9/2019 7-9/2020 7-9/2019
Rénteintékter
Fordringar pa kreditinstitut
Réntor 1 1 0 1
Negativa réantor 26 17 19 5
Totalt 27 19 20 6
Fordringar pa kunder
Krediter 940 910 316 309
Finansiella leasingfordringar 22 21 7 8
Krediter som minskat i varde och 6vriga ataganden 0 0 0
Negativa rantor 15 8 7 2
Totalt 978 939 330 319
Skuldebrev
Véarderade till verkligt varde via resultatet 1 1 0 0
Vérderade till verkligt varde via dvrigt totalresultat 48 62 15 20
Upplupet anskaffningsvarde 3 8 1 3
Totalt 51 71 16 23
Derivatinstrument
Sakring av verkligt varde -94 -79 -31 -27
Sékring av kassafléde 37 39 12 13
Den ineffektiva andelen av sékring av kassaflodet 3 8 3 2
Ovriga -14 -4
Totalt -53 -46 -16 -16
Ovriga 7 3 2 1
Totalt 1010 986 351 333
Réntekostnader
Skulder till kreditinstitut
Réntor 3 6 0 2
Negativa rantor 45 46 21 14
Totalt 48 52 21 15
Skulder till kunder 48 53 12 16
Skuldebrev emitterade till allménheten 178 188 53 62
Efterstallda skulder
Kapitallan 0 1 0 0
Ovriga 38 35 16 12
Totalt 38 35 16 12
Derivatinstrument
Sékring av verkligt varde -198 -192 -63 -66
Ovriga -75 -87 -16 -27
Totalt -273 -279 -79 -93
Ovriga 5 3 2 2
Totalt 44 53 25 14
Réntenetto utan varderingsposter i sékringsredovisning 965 933 326 320
Sékringsinstrument 108 201 -2 76
Vardeforandringar i de sakrade posterna -113 -212 -8 -76
Réntenetto totalt 960 923 315 321
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Not 3. Férsékringsnetto

Mn € 1-9/2020 1-9/2019 7-9/2020 7-9/2019
Premieintékter, netto
Premieinkomst 1241 1222 293 284
Aterforsakrares andel 4 1 -3 1
Foérandring i avsattning for ej intjanade premier -136 -132 103 104
Aterforsakrares andel 11 7 -6 -9
Totalt 1119 1097 386 380
Ersattningar, netto
Betalda ersattningar -705 -775 -218 -253
Aterforsakrares andel 16 17 3 6
Férandring i avséttning for oreglerade skador 23 46 -5 -10
Aterforsakrares andel 4 9 7 9
Totalt -661 -704 -213 -248
Ovriga poster i skadeforsékring -3 -3 0 -1
Livforsakringens riskrérelse 22 22 8 7
Foérsékringsnetto totalt 476 412 181 138
Not 4. Provisionsnetto
Hushdlls-  Foretags- Koncern-
Januari-september 2020, mn € bank bank Forsakring  Ovrig rérelse elimineringar OP Gruppen 7-9/2020
Provisionsintékter
Utlaning 71 34 4 -1 108 33
Inléning 1 2 0 0 2 1
Betalningsrorelse 264 31 12 =77 229 79
Vardepappersférmedling 6 20 -6 20 6
Vérdepappersemissioner 0 7 0 0 7 3
Fonder 28 155 0 0 -73 110 38
Kapitalforvaltning 22 19 0 -10 32 10
Juridiska tjanster 16 0 0 16 6
Garantier 6 9 0 0 15 5
Bostadsformedling 53 53 20
Forsékringsrorelse 76 20 -53 43 -73
Livforsakringens belastningsinkomst 64 64 22
Aterbaring av fondanknutna
forvaltningsprovisioner 60 60 21
Halso- och vélbefinnandetjanster 9 0 9 3
Ovriga 0 0 0 0 0 0
Totalt 543 277 153 16 -220 770 174
Provisionskostnader
Utldning 0 1 0 -1 0 0
Betalningsrorelse 19 5 1 2 -8 19 7
Véardepappersférmedling 9 0 -1 8 3
Vérdepappersemissioner 0 1 0 -1 0 0
Fonder 74 0 -74 0 0
Kapitalférvaltning 6 0 1 0 7 1
Garantier 0 0 1
Forsékringsrorelse -5 89 -48 36 12
Halso- och vélbefinnandetjanster 3 0 3 1
Ovriga 13 78 0 5 -78 18 7
Totalt 27 173 93 9 =211 91 32
Provisionsnetto, totalt 517 104 60 7 -9 679 142
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Hushdlls-  Foretags- Koncern-

Januari-September 2019, mn € bank bank Forsakring Ovrig rorelse  elimineringar  OP Gruppen 7-9/2019

Provisionsintékter
Utlaning 78 34 0 4 -1 115 38
Inl&ning 1 1 0 0 2 1
Betalningsrorelse 273 34 11 -94 223 77
Vérdepappersférmedling 3 15 0 -3 15 4
Vérdepappersemissioner 4 0 0 4 0
Fonder 24 154 0 -68 109 39
Kapitalférvaltning 20 20 0 -10 31 10
Juridiska tjanster 18 0 0 18 5
Garantier 6 10 0 0 15 5
Bostadsformedling 55 55 20
Forsakringsrorelse 89 21 -67 43 6
Livforsakringens belastningsinkomst 69 69 23
Aterbaring av fondanknutna
forvaltningsprovisioner 59 59 19
Halso- och vélbefinnandetjanster 18 -1 17 7

Totalt 567 271 167 15 -244 776 257

Provisionskostnader

Utlaning 0 0 0 0 1 0
Betalningsrorelse 16 3 1 2 -8 14 4
Vardepappersférmedling 10 -0 -3 7 2
Vérdepappersemissioner 0 2 0 0 2 0
Fonder 75 -69 6 2
Kapitalforvaltning 7 0 1 0 8 3
Forsakringsrorelse -7 105 -67 30 9
Halso- och vélbefinnandetjanster 7 7 1
Ovriga 28 86 0 6 -99 22 7
Totalt 37 184 112 10 -246 97 27
Provisionsnetto, totalt 530 87 54 5 3 679 229

Provisionsintakterna fran betalningsrérelsen har justerats sa att de motsvarar den nuvarande uppfdljningen.



Not 5. Nettointékter fran placeringsverksamhet

Mn € 1-9/2020 1-9/2019  7-9/2020  7-9/2019
Nettointékter frén tillgingar varderade till verkligt varde via
gvrigt totalresultat
Skuldebrev
Rénteintakter 40 53 12 18
Ovriga intéakter och kostnader -7 -1 -6 -0
Realisationsvinster och -forluster 16 71 -0 37
Valutavérderingsvinster och -forluster -14 21 -13 19
Nedskrivningar och aterforda nedskrivningar* -4 2 6 -1
Totalt 31 146 -1 72
* Forvéntade kreditforluster (ECL) for skuldebrev i forsékringsrorelsen
Varderade till verkligt vérde via resultatet
Finansiella tiligéngar som innehas fr handel
Skuldebrev
Rénteintakter och rantekostnader 4 4 3 1
Vérderingsvinster och -forluster 2 7 2 2
Totalt 6 11 5 3
Aktier och andelar
Varderingsvinster och -forluster -1 15 -2 1
Utdelningar och vinstandelar 9 1 6 1
Totalt 8 16 3 3
Derivatinstrument
Rénteintakter och rantekostnader 97 69 33 19
Vérderingsvinster och -forluster 163 292 32 102
Totalt 260 361 65 121
Totalt 274 388 73 126
Finansiella tillgdngar vérderade till verkligt varde via resultatet
Skuldebrev
Rénteintakter och rantekostnader 17 18 5 6
Varderingsvinster och -forluster 6 4 0 3
Totalt 23 22 6 9
Aktier och andelar
Vérderingsvinster och -forluster -64 93 29 14
Utdelningar och vinstandelar 20 38 2 15
Totalt -44 131 31 29
Totalt -21 153 36 38
Finansiella tillgdngar som identifieras som vérderade till
verkligt varde via resultatet
Skuldebrev
Rénteintakter 24 29 8 10
Varderingsvinster och -forluster 14 119 19 30
Totalt 38 149 26 40
Aktier och andelar
Vérderingsvinster och -forluster -18 -2 -2 -1
Utdelningar och vinstandelar 7 7 4 1
Totalt -12 6 2 -0
Derivatinstrument
Vérderingsvinster och -forluster -20 -12 3 6
Totalt -20 -12 3 6
Totalt 6 142 32 46
Nettoint#kter fran finansiella tillgdngar vérderade till
verkligt varde via resultatet totalt 259 683 141 210



Nettointékter fran forvaltningsfastigheter

Hyresintakter 40 50 13 16
Varderingsvinster och -forluster -5 23 -1 14
Kostnader for vederlag och skotsel -44 -44 -10 -12
Ovriga 1 -4 0 -1
Nettointakter fran férvaltningsfastigheter totalt -8 24 2 16
Som redovisats till det upplupna anskaffningsvérdet
Lé&n och dvriga fordringar
Réanteintakter 6 7 4 3
Réantekostnader -2 -1 -1 0
Realisationsvinster och -férluster
Nedskrivningar och &terforda nedskrivningar -2 0 1
Lan och 6vriga fordringar totalt 4 3 3
Skadeforsakring
Uppldsning av diskontering, skadeférsakringar -16 -21 -5 -7
Livforsakring
Réntegottgorelse pa kunders forsakringshesparingar -62 -64 -20 -21
Férandring i rantekompletteringar -86 -197 -22 -111
Ovriga forsakringstekniska poster** -89 -305 -38 -112
Totalt -237 -567 -80 -244
** | pvriga forsakringstekniska poster ingér forandringar i andra forsakringstekniska reserver an rantekompletteringar.
Intresseféretag
Som behandlas med metoden for verkligt varde -8 11 -4 5
Som behandlas med kapitalandelsmetoden 6 -8 2 -1
Totalt -2 3 -1 4
Nettointékter fran placeringsverksamhet totalt 31 273 59 54

46



Not 6. Ovriga rérelsekostnader

Mn € 1-9/2020 1-9/2019 7-9/2020 7-9/2019
ICT-kostnader

Drift 192 166 59 59

Utveckling 94 88 22 23
Lokaliteter 36 40 12 11
Myndighets- och revisionsavgifter 46 38 1 1
Koptjanster 97 97 32 33
Datakommunikation 28 25 9 9
Marknadsforing 20 26 6 9
Sambhallsansvar 7 7 2 2
Forsakrings- och sakerhetskostnader 7 9 2 3
Ovriga 97 106 30 32
Ovriga rorelsekostnader totalt 624 602 174 181
Utvecklingskostnader
Mn € 1-9/2020 1-9/2019 7-9/2020 7-9/2019
ICT-utvecklingskostnader 94 88 22 23
Andel eget arbete 40 37 12 12
Utvecklingskostnader i resultatrakningen totalt 135 125 34 34
Aktiverade ICT-kostnader 64 84 17 24
Overforing av poster som ska aktiveras /pers.kostn. 10 9 3 3
Aktiverade utvecklingskostnader totalt 74 93 21 27
Forskottsbetalningar 0 0
Utvecklingskostnader totalt 208 219 55 62
Avskrivningar och nedskrivningar 136 129 46 43
Not 7. Nedskrivningar av fordringar
Mn € 1-9/2020 1-9/2019 7-9/2020 7-9/2019
Fordringar som avskrivits som kredit- och garantiférluster 89 50 59 19
Aterféringar av fordringar som avskrivits -7 -9 -3 -3
Forvantade kreditforluster (ECL) for
fordringar pa kunder och poster utanfor 102 -6 -39 -21
Férvéntade kreditforluster (ECL) for skuldebrev* -1 1 0 1
Nedskrivningar av fordringar totalt 183 36 17 -3

* Forvantade kreditforluster for skuldebrev i forsakringsrorelsen redovisas i nettointakter fran placeringsverksamhet.
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Exponeringar for kreditrisker och férlustreserv for dem

Exponeringar som omfattas av berakningen av forvantade kreditforluster enligt nedskrivningssteg 30.9.2020

Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna Exponeringar
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder (brutto)
Hushéllsbank 62711 7215 49 7264 1530 71 505
Foretagsbank 25 456 1502 296 1798 507 27 760
Fordringar pa kunder totalt 88 167 8717 345 9 062 2036 99 265
Uttagsman och limiter utanfér balansrékningen
Hushallsbank 8 662 368 1 368 19 9049
Foretagsbank 9176 383 193 576 52 9 805
Uttagsmén och limiter totalt 17 838 751 194 945 72 18 854
Ovriga taganden utanférbalansrakningen
Hushéllsbank 3465 80 80 15 3561
Foretagsbank 6 027 427 427 96 6 549
(Ovriga dtaganden utanfor balansrakningen totalt 9 492 507 507 111 10 110
Skuldebrev
Ovrig rérelse 13103 44 44 13 146
Forsakring 4215 52 52 14 4281
Skuldebrev totalt 17 318 96 96 14 17 427
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvéntade kreditforluster totalt 132 815 10 070 539 10 609 2232 145 656
Forlustreserv enligt nedskrivningssteg 30.9.2020
Exponeringar i balansrikningen samt uttagsméner och limiter utanfér balansrakningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna férfallna Forlustreserv
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder
Hushéllsbank -19 -68 -1 -69 -261 -348
Foretagsbank -31 -27 -4 -32 -234 -297
Fordringar pa kunder totalt -49 -95 -5 -100 -495 -645
Ataganden utanfér balansrakningen**
Hushallsbank -1 -1 -1 -1 -3
Foretagsbank -12 -2 -2 -13 -27
Ataganden utanfér balansrakningen totalt -13 -3 -3 -13 -30
Skuldebrev***
Ovrig rorelse -1 -1 -1 -2
Forsakring -6 -2 -2 -6 -14
Skuldebrev totalt -7 -3 -3 -6 -16
Totalt -70 -101 -5 -106 -514 -690

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och évriga skulder.
*** Eorlustreserv redovisas i fonden for verkligt varde i 6vrigt totalresultat.
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| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg. Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av

exponeringsbeloppet.

Sammandrag och nyckeltal 30.9.2020 Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar
forfallna forfallna
fordringar fordringar Totalt Totalt
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfdr balansrakningen
Hushéllsbank 74 838 7663 50 7712 1564 84 115
Foretagsbank 40 658 2312 489 2800 655 44114
Forlustreserv
Hushallsbank -20 -68 -1 -70 -261 -351
Foretagsbank -43 -29 -4 -34 -247 -323
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Hushéllsbank -0,03 % -0,89 % -1,78 % -0,90 % -16,72% -0,42 %
Foretagshank -0,11 % -127 % -0,89 % -1,20 % -37,70 % -0,73 %
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfor balansrikningen totalt 115 497 9974 539 10 513 2219 128 229
Forlustreserv totalt -63 -98 -5 -103 -508 -674
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,05% -0,98 % -0,97 % -098% -22,91% -0,53 %
Skuldebrev bokfort véarde
Ovrig rérelse 13103 44 44 13 146
Forsakring 4215 52 52 14 4281
Forlustreserv
Ovrig rorelse -1 -1 -1 -2
Forsakring -6 -2 -2 -6 -14
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Ovrig rérelse -0,01 % -1,78% -1,78 % -0,02 %
Forsakring -0,14 % -4,14 % -4,14 % -41,79 % -0,32 %
Skuldebrev totalt 17 318 96 96 14 17 427
Forlustreserv totalt -7 -3 -3 -6 -16
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -3,06 % -306% -41,79% -0,09 %
Exponeringar som omfattas av berékningen av forvéintade kreditfériuster enligt nedskrivningssteg 31.12.2019
Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna Exponeringar
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder (brutto)
Hushallsbank 60 605 6778 173 6951 909 68 464
Foretagsbank 25103 1388 306 1693 384 27180
Fordringar pa kunder totalt 85 707 8 166 479 8 645 1292 95 644
Uttagsman och limiter utanfér balansrakningen
Hushéllsbank 5218 354 7 361 11 5589
Foretagsbank 4674 318 151 470 60 5204
Uttagsman och limiter totalt 9892 673 158 830 71 10 793
(Ovriga taganden utanférbalansrakningen
Hushallsbank 2775 94 94 12 2881
Foretagsbank 7011 1216 1216 70 8297
Ovriga ataganden utanfdr balansrakningen totalt 9 786 1309 1309 82 11178
Skuldebrev
Ovrig rorelse 12 259 93 93 12 352
Forsakring 3936 4 4 10 3950
Skuldebrev totalt 16 196 97 97 10 16 302
Exponeringar som omfattas av berakningen av forvantade kreditforiuster totalt 121 581 10 245 637 10 881 1455 133918
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Forlustreserv enligt nedskrivningssteg 31.12.2019
Exponeringar i balansrékningen samt uttagsmaner och limiter utanfor balansrékningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar

forfallna férfallna Forlustreserv
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder
Hushéllsbank -16 -54 -3 -57 -188 -261
Foretagsbank -25 -18 -3 -21 -248 -294
Fordringar pa kunder totalt -40 -72 -6 -78 -436 -555
Ataganden utanfér balansrakningen**
Hushallsbank -1 -1 -1 0 -2
Foretagsbank -2 -4 -4 -10 -16
Ataganden utanfér balansrakningen totalt -3 -5 -5 -10 -18
Skuldebrev***
Ovrig rorelse -2 -1 -1 -3
Forsakring -4 -1 -1 -5 -10
Skuldebrev totalt -6 -1 -1 -5 -13
Totalt -49 -79 -6 -85 -451 -585

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och évriga skulder.
*** Eorlustreserv redovisas i fonden for verkligt varde i 6vrigt totalresultat.

| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg. Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av
exponeringsbeloppet.

Sammandrag och nyckeltal 31.12.2019 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna

fordringar fordringar Totalt Totalt
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfdr balansrakningen
Hushéllsbank 68 597 7226 180 7 406 931 76 934
Foretagsbank 36 788 2922 457 3379 514 40 681
Forlustreserv
Hushallsbank -17 -55 -3 -58 -188 -263
Foretagsbank -27 -22 -3 -26 -258 -310
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Hushéllsbank -0,02 % -0,76 % -1,67 % -0,78 % -20,22 % -0,34 %
Foretagsbank -0,07 % -0,77 % -0,71 % -0,76 % -50,12 % -0,76 %
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfor balansrikningen totalt 105 386 10 148 637 10 784 1445 117 615
Forlustreserv totalt -43 =77 -6 -83 -446 -573
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -0,76 % -0,98 % -077% -30,86% -0,49 %
Skuldebrev bokfort véarde
Ovrig rérelse 12 259 93 93 12 352
Forsakring 3936 4 4 10 3950
Férlustreserv
Ovrig rorelse -2 -1 -1 -3
Forsakring -4 -1 -1 -5 -10
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Ovrig rérelse -0,02 % -0,81% -0,81% -0,02 %
Forsakring -0,09 % -19,84 % -19,84 % -54,58 % -0,24 %
Skuldebrev totalt 16 196 97 97 10 16 302
Forlustreserv totalt -6 -1 -1 -5 -13
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -152 % -152% -5458% -0,08 %
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| tabellen nedan redovisas forandringen i forlustreserven under 1-9/2020 enligt nedskrivningssteg for effekten av foljande faktorer:

Fordringar pd kunder och ataganden utanfor balansrékningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3

Hela Hela
12 mén. I6ptiden I8ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2020 44 83 446 573
Overforingar frén steg 1 till steg 2 -4 26 22
Overforingar fran steg 1 till steg 3 -1 49 48
Overforingar frén steg 2 till steg 1 2 -13 -12
Overforingar fran steg 2 till steg 3 -18 91 72
Overforingar frén steg 3 till steg 2 1 -4 -3
Overforingar fran steg 3 till steg 1 0 -1 -1
Okningar till f8ljd av utgivning och férvary 21 11 11 42
Minskning till féljd av borttagande fran balansrakningen -7 -12 -43 -62
Forandringar i riskparametrar (netto) 9 26 6 41
Minskning av reservkonto pa grund av bortskrivningar 0 -45 -45
Nettoférandring i forvéintade kreditférluster 19 20 62 102
Forlustreserv 30.9.2020 63 103 508 674
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 7-9/2020 2 1 -42 -39

Effekten av tillampningen av den nya definitionen av fallissemang

OP Gruppen tillampar en s.k. tvastegsdvergang till EBAs riktlinjer for definitionen av fallissemang och &ndrade i det forsta steget definitionen av fallissemang under det forsta kvartalet

2020. Kreditriskparametrarna kommer att kalibreras senare i det andra steget. | det forsta skedet okade Gvergangen till den nya tillampningen antalet fallerade avtal och déarmed

6verféringarna till steg 3. De forvantade kreditforlusterna kade med 44 miljoner euro under arets forsta kvartal.

Coronaviruspandemin (COVID-19)

For att forebygga de betydande ekonomiska effekterna av coronaviruspandemin (COVID-19) har EU-landerna vidtagit olika finansiella stodatgérder. Europeiska bankmyndigheten (EBA)
har 2.4.2020 i tillsynsbestammelserna offentliggjort anvisningar fér lattnader i behandlingen av amorteringsfriheter som beror pa pandemin COVID-19, till exempel fér tillimpningen av
anstandsatgarder och fallissemang (EBA/GL/2020/02 "Riktlinjer om lagstadgade och icke lagstadgade moratorier fér lanebetalningar som tillimpas mot bakgrund av COVID-19-krisen").

Dessutom publicerade EBA 7.7.2020 en rapport dver implementeringen av de COVID-19-praxis som valts (EBA/REP/2020/19). Lattnaderna géller dock amorteringsfriheter som

faststallts genom offentlig lagstiftning eller amorteringsfrineter som avtalats genom ett gemensamt beslut inom banksektorn, och s&dana har inte verkstlits i Finland. | Finland riktas de
ekonomiska stodatgarderna i anslutning till lantagningen till en héjning av Finnveras finansieringsfullmakter till 12 miljarder euro. Genom det kan féretag anstka om driftskapital med

stdd av Finnveras garanti for att klara sig igenom coronakrisen.

Finnveras borgen paverkar LGD-komponenten i ECL-kalkyleringen vilket minskar ECL.

OP Gruppen har sjalvstandigt erbjudit sina kunder mgjlighet till 12 manaders amorteringsfrihet fér bolan. For foretag bedoms andringar i betalningstiderna alltid fran fall till fall.

Dessutom utnyttjas Finnveras borgen i stor utstrackning. Vid dndringar i betalningsplaner identifieras exponeringar med anstand och kunder med fallissemang i enlighet med normala

anvisningar. Amorteringsfriheter har under coronakrisen verkstallts mest bland privatkunder samt bland sme-féretagskunder.

Coronakrisen har beaktats i ECL-kalkyleringen genom att uppdatera de makroekonomiska faktorerna kvartalsvis. Annu d& Q1 bérjade viktades det svaga scenariot mer; svagt 40 %, bas

50 % och starkt 10 %. Situationen jamnade ut sig under Q2 och efter det har scenarierna viktats normalt; svagt 20 %, bas 60 % och starkt 20 %. Till exempel prognosen for BNP-

tillvaxten 2020 &r negativ mellan -2,5 % — -5,7 % i de olika scenarierna och 2021 positiv mellan 0,5 % — 5,4 % i de olika scenarierna. Arbetslosheten i % uppskattas 2020 ligga mellan

7,2%—-7,6 % i de olika scenarierna och 2021 mellan 6,9 % - 8,1 % i de olika scenarierna.

Coronakrisens inverkan pé tillvaxten av de férvantade kreditforlusterna var under 2020 totalt ca 72 miljoner euro, vilket syns som en 6verféring av avtalen fran nedskrivningsstegen 1
och 2 till nedskrivningsstegen 2 och 3 samt som en 6kning i riskparametrarna, sarskilt PD. Coronakrisens inverkan pa den ekonomiska utvecklingen &r annu férknippad med osékerhet.

Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3

Hela Hela
12 mén. 16ptiden 18ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2020 6 1 5 13
Overforingar fran steg 1 till steg 2 -1 2 1
Overforingar fran steg 1 till steg 3 0 0 0
Overforingar fran steg 3 till steg 2 0 0 0
Overforingar fran steg 3 till steg 1 0 -1 -1
Okningar till folid av utgivning och forvarv 2 1 2 5
Minskning till féljd av borttagande fran balansrakningen -1 -1 -1 -3
Forandringar i riskparametrar (netto) 0 0 0 0
Forandringar till foljd av uppdatering av skattningsmetod (netto) 0 0
Nettoférandring i férvantade kreditforluster 1 1 0 3
Forlustreserv 30.9.2020 7 3 6 16
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 7-9/2020 -1 0 -1 -2
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| tabellen nedan redovisas férandringen i férlustreserven under 2019 enligt nedskrivningssteg for effekten av foljande faktorer:

Fordringar pa kunder och ataganden utanfor balansréakningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 mén. I6ptiden 18ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2019 40 83 409 532
Overforingar fran steg 1 till steg 2 -3 22 19
Overforingar frén steg 1 till steg 3 -4 15 11
Overforingar fran steg 2 till steg 1 2 -11 -10
Overforingar frén steg 2 till steg 3 -14 33 19
Overforingar fran steg 3 till steg 2 5 -16 -11
Overforingar frén steg 3 till steg 1 1 -2 -2
Okningar till foljid av utgivning och forvarv 16 15 14 45
Minskning till f6ljd av borttagande fran balansréakningen -7 -14 -24 -44
Forandringar i riskparametrar (netto) -1 -2 48 45
Minskning av reservkonto pa grund av bortskrivningar 0 0 -31 -31
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 4 0 37 41
Forlustreserv 31.12.2019 44 83 446 573
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 7-9/2019 -3 1 -1 -3
Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 mén. I6ptiden 18ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2019 6 4 4 14
Overforingar fran steg 1 till steg 2 0 1 1
Overforingar frén steg 1 till steg 3 0 2 2
Overforingar fran steg 2 till steg 1 0 -2 -2
Overforingar frén steg 3 till steg 1 0 0 0
Okningar till foljid av utgivning och forvarv 2 0 0 2
Minskning till f6ljd av borttagande fran balansrakningen -2 -2 -1 -4
Forandringar i riskparametrar (netto) 0 0 0 0
Forandringar till foljd av uppdatering av skattningsmetod (netto) 0 0
Nettofoérandring i forvantade kreditforluster 0 -2 1 -1
Forlustreserv 31.12.2019 6 1 5 13
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 7-9/2019 0 -3 1 -1
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Not 8. Forsakringsskuld

Mn € 30.9.2020 31.12.2019
Avsattningar for oreglerade skador

Avséttningar for pensioner 1565 1571

Ovriga avsattningar for oreglerade skador 1099 1101

Réntekomplettering (vardet av forsakringskuldens sakringar) 59 -22
Totalt 2724 2650
Avséttning for intjanade premier 720 584
Livforsakringens forsakringsskuld 6 136 6 242
Totalt 9579 9 476

Not 9. Skulder for fondanknutna foérsakrings- och placeringsavtal

Mn € 30.9.2020 31.12.2019
Skuld for fondférsakringar 8828 9 086
Placeringsavtal 1747 1776
Totalt 10 575 10 862

Not 10. Skuldebrev emitterade till allmédnheten

Mn € 30.9.2020 31.12.2019
Obligationslan 11910 11501
Efterstallda obligationslan (SNP) 1685 1156
Obligationslan med bostadssakerhet (covered bonds) 13215 12 097
Ovriga

Bankcertifikat 288

Foretagscertifikat 7 996 9716
Som i handeln ingdr i den egna portfélien (-)* -75 -101
Skuldebrev emitterade till allménheten totalt 35020 34 369

* OP Gruppens egna obligationsl&n har kvittats mot skulden.

Not 11. Fonden for verkligt varde efter skatt

Finansiella tillgingar vérderade
till verkligt varde via dvrigt totalresultat

Aktier och andelar Sékring av
Mn € Skuldebrev (overlay approach) kassafltdet Totalt
Ing&ende balans 1.1.2019 -5 -21 33 7
Forandringar i verkligt varde 168 49 179 396
Realisationsvinster dverforda till resultatrakningen -20 0 -20
Nedskrivningar dverforda till resultatrékningen 15 15
Overforingar till rantenetto 47 47
Uppskjuten skatt -30 -13 -45 -88
Utgéende balans 30.9.2019 114 30 214 357
Finansiella tillgdngar varderade
till verkligt varde via ovrigt totalresultat
Aktier och andelar Sékring av
Mn € Skuldebrev (overlay approach) kassaflédet Totalt
Ingdende balans 1.1.2020 44 65 141 251
Forandringar i verkligt varde 21 -35 106 92
Realisationsvinster 6verforda till resultatrakningen -9 -8 -16
Nedskrivningar dverforda till resultatrakningen 5 5
Overforingar till rantenetto -41 -41
Uppskjuten skatt -3 8 -13 -8
Utgéende balans 30.9.2020 55 35 193 283

Fonden fér verkligt varde fore skatt uppgick till 354 miljoner euro (314), och den uppskjutna skattefordran/-skuld som ansluter sig till den uppgick till -71 miljoner euro (-
63). Till foljd av att det tillfalliga undantaget tillampades bokfordes under rapportperioden i fonden for verkligt véarde totalt 69 miljoner euro (80) i positiva
vardeforandringar och totalt 107 miljoner euro (16) i negativa vardeforandringar i egetkapitalinstrument. | fonden for verkligt varde uppgick avdragsposten for férlusten
frén skuldebrev varderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat under rapportperioden till 3 miljoner euro (2).

Den negativa fonden for verkligt varde uppléses genom véardestegringar pa tillgdngarna och resultatférda nedskrivningar.



Not 12. Stéllda sakerheter

Mn € 30.9.2020 31.12.2019
Stallda for egna skulder och dtaganden

Panter 136 230

Krediter (sakerhet for covered bonds) 15392 14 551

Ovriga 14 911 3496
Stéllda sékerheter totalt* 30 439 18 277
Derivatskulder med sakerhet 1210 1098
Ovriga skulder med sakerhet 8144 2209
Obligationslan med bostadssakerhet (covered bonds) 13215 12 097
Totalt 22 570 15 404

* Dessutom har det i centralbanken pantsatts obligationslan for ett sékerhetsvérde pa 3,1 miljarder euro. Av dem utgor 1,5 miljarder euro sikerhet for den dagsinterna limiten.
Obligationslénen kan tas ut utan férhandstillstand av centralbanken, och de ingar darfor inte i tabellen ovan.

Not 13. Klassificering av finansiella tillgangar och skulder

Verkligt vérde via resultatet

Finansiella
tillgangar
véirderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt vérde Identifieras som vérderade till
anskaff- via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vérde via Sikrings- Bokfort
Tillgangar, mn € ningsvarde totalresultat handel vérde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 21172 21172
Fordringar pa kreditinstitut 305 305
Derivatinstrument 4399 878 5278
Fordringar pa kunder 94173 94 173
Tillgangar som utgér tackning
for fondanknutna avtal 10542 10 542
Skuldebrev -0 17 856 567 2238 429 21090
Egetkapitalinstrument 0 73 198 1253 1524
Ovriga finansiella tillgangar 2244 2244
Finansiella tillgangar 156 329
Andra tillgangar &n finansiella tillgdngar 3078
Totalt 30.9.2020 117 895 17 856 5039 12 978 1682 878 159 406
Finansiella
tillg&ngar
vérderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt vérde Identifieras som vérderade till
anskaff- via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vdrde via Sakrings- Bokfort
TillgAngar, mn € ningsvérde totalresultat handel  vérde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 11988 11988
Fordringar pa kreditinstitut 246 246
Derivatinstrument 3821 1003 4824
Fordringar pa kunder 91 463 91 463
Tillgdngar som utgér tackning
for fondanknutna avtal 10831 10831
Skuldebrev 3 16 695 1415 2216 466 20795
Egetkapitalinstrument 0 77 254 1248 1580
Ovriga finansiella tillgangar 1884 1884
Finansiella tillgangar 143 612
Andra tillgangar &n finansiella tillgdngar 3412
Totalt 31.12.2019 105 585 16 695 5313 13 301 1714 1003 147 024
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Finansiella skulder vérderade

till verkligt varde via Sakrings- Bokfort
Skulder, mn € resultatet Ovriga skulder instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 8451 8451
Derivatinstrument 3034 615 3649
Skulder till kunder 73 050 73 050
Forsakringsskuld 9579 9579
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 10575 10575
Skuldebrev emitterade till allménheten 35020 35020
Efterstallda skulder 1855 1855
Ovriga finansiella skulder 2 350 2 350
Finansiella skulder 144 530
Andra skulder &n finansiella skulder 2107
Totalt 30.9.2020 13 609 130 306 615 146 637

Finansiella skulder varderade

till verkligt véarde via Sikrings- Bokfort
Skulder, mn € resultatet Ovriga skulder instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 2632 2632
Derivatinstrument 2887 429 3316
Skulder till kunder 68 289 68 289
Forsakringsskuld 9476 9 476
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 10 862 10 862
Skuldebrev emitterade till allméanheten 34 369 34 369
Efterstallda skulder 1290 1290
Ovriga finansiella skulder 2578 2578
Finansiella skulder 132 812
Andra skulder &n finansiella skulder 1642
Totalt 31.12.2019 13 749 118 634 429 134 454

Obligationslénen bland skuldebrev emitterade till allmanheten har behandlats i bokforingen till det upplupna anskaffningsvardet. Det verkliga vérdet pa de har skuldebreven som
uppskattats med hjélp av den information som fanns att fa fran marknaden och etablerade varderingsmetoder var vid slutet av september 712 (529) miljoner euro higre an det
bokforda vardet. Efterstallda skulder har behandlats till det upplupna anskaffningsvérdet. Det verkliga vardet av efterstéllda skulder &r storre an det upplupna anskaffningsvardet,

men faststallandet av tillforlitliga verkliga varden ar osakert.

Not 14. Klassificering av poster aterkommande varderade till verkligt varde enligt varderingsmetod

Tillgdngarnas verkliga varden 30.9.2020, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella tillgdngar vérderade till verkligt varde via resultatet

Egetkapitalinstrument 685 247 591 1523

Skuldinstrument 14134 -11312 413 3234

Fondanknutna avtal 6976 3567 10 542
Derivatinstrument 0 5229 48 5278
Finansiella tillgéngar varderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat

Egetkapitalinstrument 0 0

Skuldinstrument 3545 13 945 367 17 856
Finansiella instrument totalt 25 340 11 676 1418 38434
Forvaltningsfastigheter 651 651
Totalt 25 340 11 676 2 069 39 085
Tillgdngarnas verkliga varden 31.12.2019, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella tillgdngar som redovisas till verkligt virde via resultatrakningen

Egetkapitalinstrument 705 231 643 1579

Skuldinstrument 2810 750 537 4097

Fondanknutna avtal 7048 3783 0 10831
Derivatinstrument 22 4728 74 4824
Finansiella tillgngar varderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat

Egetkapitalinstrument 0 0

Skuldinstrument 13 980 1827 888 16 695
Finansiella instrument totalt 24 565 11 319 2143 38 027
Forvaltningsfastigheter 714 714
Totalt 24 565 11 319 2857 38 741
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Skuldernas verkliga virden 30.9.2020, mn € Niva 1 Niva 2 Niva 3 Totalt

Finansiella skulder varderade till verkligt varde via resultatet

Fondanknutna avtal 6997 3578 10575

Ovriga 0 0
Derivatinstrument 0 3575 74 3649
Totalt 6 998 7 152 74 14 224
Skuldernas verkliga varden 31.12.2019, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella skulder som redovisas till verkligt varde via resultatrakningen

Fondanknutna avtal 7 068 3794 0 10 862

Ovriga 12 12
Derivatinstrument 18 3 266 32 3316
Totalt 7 086 7072 32 14 190

Niv& 1: Noterade marknadspris
De poster som klassificerats till Niv& 1 bestar av aktier som noterats vid de storsta bérserna, foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument och bérsderivat.
Det verkliga vérdet for ifrdgavarande instrument bestdms pé basis av noteringar fran fungerande marknader.

Nivd 2: Varderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan observeras

Vérderingsmetoder som baserar sig pa tillforlitliga kalkylparametrar. Med verkligt varde for instrument som klassificerats till Niva 2 avses det varde som kan hérledas ur
marknadsvérdet for det finansiella instrumentets delar eller for motsvarande finansiella instrument eller ett varde som kan beraknas med véarderingsmodeller och -metoder som
allmént godtas pa finansmarknaden, om ett marknadsvérde kan bestammas tillforlitligt med dem. Till den har nivan har klassificerats stérsta delen av OP
Foretagsbankskoncernens OTC-derivat samt foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument som inte klassificerats till Niva 1.

Niva 3: Varderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan inte observeras

Vérderingsmetoder vilkas kalkylparametrar innehaller sarskild osékerhet. Instrument som Klassificerats till Niva 3 varderas med prissattningsmodeller, vilkas kalkylparametrar
innehaller osakerhet. Dessutom Klassificeras till Niva 3 skuldinstrument for vilka det pA marknaden finns endast nagra eller inga noteringar. | ifrdgavarande balansklass ingar de
mest komplicerade OTC-derivaten samt sddana derivat med lang 16ptid dar den marknadsdata som anvénts for varderingen har extrapolerats, vissa private equity-investeringar,
olikvida 1&n, strukturerade 1&n inkl. vardepapperiserade 1an och strukturerade skuldebrev samt hedge-fonder. Det verkliga vardet i Niva 3 bestar ofta av prisuppgifter fran
utomstaende.

Overféringar mellan olika nivaer av varderingen till verkligt virde
Omklassificeringen mellan olika hierarkier anses ha skett den dag d& den transaktion som omklassificeringen medfort skett eller den dag dd omstandigheterna &ndrats.
Omklassificeringarna beror framst p& i vilken omfattning som marknadsnoteringar finns att tillga.

Vérderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar innehdller osikerhet (Niva 3)

Specifikation av finansiella tillgdngar och skulder

Finansiella
tillgdngar vérderade

Finansiella tillg&ngar vérderade till Derivat- till verkligt varde via

Fi iella tillgangar, mn € verkligt varde via r instrument  dvrigt totalresultat Tillg&ngar totalt
Ingdende balans 1.1.2020 1181 74 888 2143
Resultatrakningens nettointakter -559 -26 0 -585
Nettointékter i rapporten over totalresultat 0 0
Forvarv 86 0 86
Forsaljningar -61 -2 -62
Amorteringar -4 -4
Overforingar till Niva 3 365 -446 -82
Overforingar frén Niva 3 -5 -73 -78
Utgéende balans 30.9.2020 1004 48 367 1418
Derivat-
Fi iella skulder, mn € instrument Skulder totalt
Ingdende balans 1.1.2020 32 32
Resultatrakningens nettointakter 41 41
Utgaende balans 30.9.2020 74 74
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Specifikation av nettointékter enligt resultatpost 30.9.2020

Rapport dver Nettointakter fran
Nettointakter fr&n totalresultat/ tillgAngar och skulder
placerings- Forandring i fonden som innehas vid

Mn € Réntenetto ver for verkligt vérde periodens slut
Realiserade nettointékter -491 -68 0 -559
Orealiserade nettointakter -68 0 -69
Nettointakter totalt -559 -68 -1 -627

Derivaten i Niv& 3 bestar av derivat som strukturerats for kundernas behov, s& marknadsrisken har tackts med ett motsvarande derivatinstrument. Den 8ppna marknadsrisken
har ingen effekt p& resultatet. Derivaten i Nivd 3 hanfor sig till strukturerade obligationslan som OP Féretagsbanken emitterat dar avkastningen &r beroende av vardeutvecklingen
i ett inb&ddat derivat. Vardeforandringen i de hdr inbdddade derivaten har inte redovisats i tabellen ovan. Dessutom har till Niv& 3 klassificerats derivat med lang I6ptid, for vilka
den marknadsdata som anvénts for vérderingen har extrapolerats.

Forandringar i varderingsfaktorer

Inga vasentliga andringar har gjorts i varderingsmetoderna under 2020.

Not 15. Ataganden utanfér balansrékningen

Mn € 30.9.2020 31.12.2019
Garantier 676 711
Garantiansvar 2130 2459
Kreditloften 13992 13 180
Utfastelser i anslutning till kortvariga affarstransaktioner 241 333
Ovriga* 1300 1311
Ataganden utanfor balansrakningen totalt 18 340 17 995
* Varav skadeférsakringsrorelsens &taganden i kapitalfonder 157 miljoner euro (194)
Not 16. Derivatinstrument
Derivat totalt 30.9.2020
Nominellt vérde/aterstdende I6ptid Verkliga varden*

Mn € Under 1 &r 1-5 ar Over 5 &r Totalt Tillga Skulder
Réntederivat 34 819 75138 79 708 189 665 3771 2 050

Clearas via central motpart 12 018 43 061 46 403 101 482 67 52
Valutaderivat 41 268 3764 2153 47 185 948 1145
Aktie- och indexbundna derivat 1 2 3 0
Kreditderivat 60 520 580 1 19
Ovriga derivat 176 840 13 1029 39 53
Derivat totalt 76 324 80 264 81874 238 462 4759 3266
Derivat totalt 31.12.2019

Nominellt virde/aterstaende 16ptid Verkliga varden*

Mn € Under 1 &r 1-5 &r Over 5 &r Totalt Tillgé Skulder
Rantederivat 34 200 75 299 77 593 187 091 3151 2015

Clearas via central motpart 10791 36 126 42 208 89 126 52 53
Valutaderivat 45 143 6 954 2414 54 511 1252 967
Aktie- och indexbundna derivat 1 2 3 0
Kreditderivat 59 1610 4 468 6137 25 20
Ovriga derivat 233 435 18 686 68 38
Derivat totalt 79 636 84 299 84 493 248 427 4 496 3041

* | de verkliga vardena ing&r upplupna rantor som for andra poster an derivat som innehas for handel redovisas bland évriga tillgangar eller avséttningar och 6vriga skulder i balansrakningen.
Dessutom har de verkliga vardena for derivat som clearas av centrala motparter kvittats i balansrékningen.



Not 17. Férdelning av placeringar i segmentet Forsakring

Skadeforsakring 30.9.2020 31.12.2019
Verkligt Verkligt
varde* varde*
Allokeringsférdelning for investeringstillgdngar mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 551 14 547 14
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 546 14 541 14
Derivatinstrument*** 5 0 6 0
Obligationslan och réntefonder totalt 2 559 64 2644 67
Stater 454 11 447 11
Investment Grade 1599 40 1669 42
Tillvaxtmarknader och High Yield 314 8 253 6
Strukturerade placeringar**** 193 5 275 7
Aktier totalt 455 11 426 11
Finland 108 3 116 3
Utvecklade marknader 185 5 172 4
Tillvaxtmarknader 88 2 67 2
Anlaggningstillgdngar och onoterade aktier 6 0 6 0
Kapitalplaceringar 68 2 65 2
Alternativa placeringar totalt 32 1 35 1
Hedgefonder 32 1 35 1
Fastighetsinvesteringar totalt 393 10 300 8
Direkta fastigheter 250 6 159 4
Indirekta fastighetsinvesteringar 142 4 141 4
Totalt 3990 100 3952 100
* Inkluderar resultatregleringsrantor.
** Inkluderar kopeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvardet pa derivat.
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgdngsslagen (deltamotvarde).
**%* Inkluderar 1an med sékerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida lan.
Livforsakring 30.9.2020 31.12.2019
Verkligt Verkligt
vérde* varde*
Allokeringsférdelning fér investeringstiligdngar mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 588 17 386 11
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 584 17 381 11
Derivat*** 3 0 5 0
Obligationsl&n och réntefonder totalt 2289 65 2 555 71
Stater 300 9 516 15
Investment Grade 1488 43 1548 44
Tillvaxtmarknader och High Yield 224 6 200 6
Strukturerade placeringar**** 278 8 290 8
Aktier totalt 398 11 406 11
Finland 84 2 105 3
Utvecklade marknader 163 5 156 4
Tillvaxtmarknaderna 76 2 61 2
Anlaggningstillgangar och onoterade aktier 3 0 3 0
Kapitalinvesteringar 73 2 81 2
Alternativa placeringar totalt 39 1 41 1
Hedgefonder 39 1 41 1
Fastighetsinvesteringar totalt 183 5 231 6
Direkta fastigheter 48 1 93 3
Indirekta fastighetsplaceringar 135 3 138 3
Totalt 3496 100 3619 100

* Inkluderar resultatregleringsrantor.

** Inkluderar kopeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat.
*** Derivatens inverkan pd allokeringen av tillgdngsslagen (deltamotvérde).

**x* Inkluderar 1&n med sékerhet i fastighet samt l&nefonder och olikvida 1an.

58



Not 18. N&rstadendetransaktioner

P& grund av att OP Andelslags férvaltningsmodell fornyades 1.1.2020 uppdaterades definitionen av narstaende, och den nya styrelsen togs upp bland de narstaende. |
fortsattningen anvéands begreppet nyckelpersoner i ledande stélining i enlighet med standarden IAS 24 i stéllet for forvaltningspersoner.

OP Gruppens narstaende bestar av de féretag som konsolideras i OP Gruppens bokslut, intresseféretagen, nyckelpersoner i ledande stallning och deras nara
familjemedlemmar samt 6vriga narstdende foretag. Till nyckelpersonerna i ledande stéllning i OP Gruppen raknas OP Gruppens chefdirektér, OP Andelslags
direktionsledaméter och direktorer som rapporterar direkt till chefdirektéren, OP Andelslags styrelseordforande, styrelseledamoéter i styrelsen samt ledaméterna och i
forvaltningsradet. Till narstdende till en nyckelperson i ledande stélining raknas ocksd bolag, i vilka en nyckelperson i ledande stallning eller en nara familjemedlem till
sddan har ett betydande inflytande. Ovriga nérstdende foretag & OP-Elakekassa och OP-Eldkes4atio.

P& 1&n beviljade till narstdende tillimpas bankens normala kreditvillkor. L&nen &r bundna till de referensrantor som tillimpas allmant.

Inga vasentliga férandringar har skett i narstendetransaktionerna efter 31.12.2019.

Finansiell information 2021

Publiceringstidpunkter for rapporterna 2020:

OP Gruppens verksamhetsberattelse och bokslut 2020 vecka 10
OP Gruppens bolagsstyrningsrapport 2020 vecka 10
OP Gruppens arsrapport 2020 (inkl. samhallsansvarsrapporten) vecka 10
OP Gruppens risk- och kapitaltackningsrapport 2020 vecka 10
Rapportering som galler erséattningar vecka 10

Utgivningsdagar fér bokslutskommunikén 2020 samt deldrsrapporterna och halvarsrapporten 2021:

Bokslutskommuniké 1.1.-31.12.2020 10.2.2021
Deldrsrapport 1.1.-31.3.2021 28.4.2021
Halvarsrapport 1.1-30.6.2021 28.7.2021
Deldrsrapport 1.1-30.9.2021 27.10.2021

Helsingfors 22.10.2020

OP Andelslag
Styrelsen

Nérmare upplysningar:

Chefdirektor Timo Ritakallio, tfn 010 252 4500

Ekonomi- och finansdirektor Vesa Aho, tfn 010 252 1427

Direktor for kommunikation och foretagsansvar Tuuli Kousa, tfn 010 252 2957

www.op.fi
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